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Su britų delegacija, kaip jos 
narys ir vertėjas, buvo nuvykęs 
į Tarptautinę Naminių Paukščių 
paroda Kieve ir korespondentas 
T. Merk. Grįžęs į Londoną, jis 
aprašė įgytus ten įspūdžius. Pa
sak jo: I

“Svarbioji Kievo arterija, pa
puošta žalumynais, yra plati ir 
reprezentacinė, tuo tarpu kai -ša
lutinės gatvės, kurias pavyko 
aplankyti, atrodo apleistos ir ne
švarios. Jose pilna duobių, tar
tum per daugelį metu būtų ne
taisytos; daug kur susidaro tikra 
bala. Namai maži, apšepę, su nu
kritusiu tinku ir kartais kiau
rais stogais.

Juose gyvena varguoliai. Se
nieji, su kuriais teko kalbėtis, 
dar atsimena senus gerus laikus 
— prieš revoliuciją.

Pragyvenimas esąs brangus, o 
uždarbiai maži. Pavyzdžiui: po
ra batų kainuoja 20-40 rublių; 
menkos rūšies vyriškas garnito- 
rius — 60-90 rublių; vienas kiau
šinis — 12 kapeikų; šokolado ta- 
belė — 1 rublis. O kai darbinin
kas uždirba nuo 90 iki 130 rub
lių per mėnesį, tai tokios kainos 
yra labai aukštos.’*

Tai toki “rojų" sukūrė komu- 
nistaj bėgyje veik 50 metų savo 
despotiško viešpatavimo!

Pasirodo, jog kregždutės yra 
geresni paštininkai negu balan
džiai. Vienas Antverpeno, Belgi
joje, gyventojas, kuris augina 
karvelius laiškanešius, prijungė 
prie jų ir dvi kregždutes. Tų 
paukščių grupė tapo nugabenta į 
Compiegne, Prancūzijoje.

Kregždutės ir balandžiai buvo 
sykiu išleisti 7 valandą ryte. Kai 
balandžiai, pakilę i orą, dar su
kinėjosi aplink, kregždutės lei
dosi tiesiai į šiaurę ir 8:23 va
landą ryte pasiekė savo vieta 
Antverpene, nuskrisdamos 235 
kilometrus. Balandžiai gi pasiro
dė tik 11:30 vai. priešpiet.

Ne visos šalys pasiduoda de
moralizuojančiai Maskvos įtakai. 
Tokių pavyzdžių mums suteikia 
Pacifikas. Neseniai įvykusiuose 
rinkimuose Į Australijos ir Nau
jos Zelandijos parlamentus, 
svarbiausias kivirčų objektas 
buvo karas Vietname. Darbo 
partijos kandidatai skelbė, jog 
laimėję rinkimus, jie tuojau iš
trauks savo karinius dalinius iš 
Pietų Vietnamo.

Bet visuomenė išnešė kitokį 
nuosprendį ir pasmerkė tuos de
magogus. Kaip Naujoje Zelan
dijoje, taip ir Australijoje, dar- 
biečiai pralaimėjo rinkimus. Tų 
šalių žmonės suprato, jog apgy
nimas Pietinio Vietnamo užtik
rins saugumą ir jiems.-

Moterys sparčiai progresuoja 
Suomijoje ir daug kur pralenkia 
vyrus. Kai 1958 metais iš 100 
studijuojančių aukštose mokyk- i 
lose buvo 41 merginos ir mote
rys, tai dabar jų yra 53 — dau-' 
giau negu vyrų. Studentai vyriš
kiai išlaiko tam tikrą perviršių 
tik kai kuriose technikos mokyk
lose ir veterinarijos institutuose. Į

Daugelyje profesijų, kuriose 
reikalingas aukštesnis mokslas, 
yra įsiviešpatavusios moterys. 
Jos sudaro 93 nuošimčius vaisti
ninku, 76 nuoš. dentistu, 65 
nuoš. mokytojų pradinėse ir 
aukštesnėse mokyklose. Iš 200 
atstovų Suomijos parlamente — 
26 yra moterys.

♦
Prekybos Departamentas Wa

shingtone apskaitliavo, jog šia
me gruodžio mėnesyje bus par
duota šventiškų ir kitokių pre-

Birutė Tursienė-
VileiŠytė Mirė
Vilniuje

Gavome pranešimą, jog po 
sunkios ligos lapkričio 28 dieną, 
š. m., Vilniuje mirė Birutė Tur- 
sienė-Vileišytė, sulaukusi 63 me
tų amžiaus. Ji buvo ištremta du 
sykius į Sibirą ir grįžo iš ten 
palaužta sveikata.

Paliko dukrą Reda, sūnų Ge
diminą ir jo šeima. Amerikoje 
paliko seseris Elena Deveniene 
ir Rita Lenktaitienę, brolius dr. į 
Petrą ir dr. Kazį Vileišius ir daug 1 
kitu giminiu.

Pirmojo pasaulinio karo metu 
ji mokinosi Lietuvių Gimnazijo
je Vilniuj^, o vėliau užbaigė Vy
tauto Didžiojo Universitetą.

Balsuos Tikybinės 
Laisvės Klausimu

Diktatoriaus Franco Įsakymu, ; 
ateinantį penktadienį visoje Is- . 
panijoje įvyks referendumas apie ' 
tai, ar leisti kitoms tikybinėms 
grupėms laikyti tame krašte vie
šas pamaldas.

Iki šio laiko kitų tikybų išpa
žintojai Ispanijoje negalėjo įsi
gyti nuosavų bažnyčių ir pamal- j 
das laikydavo privatiniuose na
muose. 1

Bet jeigu ir būtų panaikintas 
toks kitu tikybų suvaržymas, ■ 
kataliku religija visvien pasilik
tų valstybine.

Karas Alkoholinių 
Gėrimų Fronte I

New Yorke prasidėjo karas 
dėl kainu svaiginamiems gėri
mams. Karas plečiasi. Spėjama, 
kad į jį Įsivėlė apie pusė svai
ginamųjų gėrimų krautuvių.

Pavyzdžiui — Calvert, Schen- 
ley ir Imperial degtinės kvortos 
buvo parduodamos po $6.19, o 
dabar — kainu karo metu — jau 
galima gauti po $4.99.

kių net už 32 bilijonus dolerių. 
Tai būtu 5 nuoš. daugiau, negu 
tuo pat laiku pereitais metais, ir 
tas sudarys naują rekordą.

Tačiau yra pesimistų, kurie 
teigia, jog su tokiais pranašavi
mais dar visko gali atsitikti. Su
lėtėjimas namu statyboje atsilie
pia į baldų, televizijų, šaldytuvų 
ir kitokiu reikmenų pardavimą. 
Kainoms kylant, žmonės esą 
daugiau palinkę į taupumą, ša
lia to, didžiosios krautuvės šven
čių sezone negauna pakankamai 
pardavėjų.

Bet įsivyravus kalėdinėm 
nuotaikom, žmonės pamiršta 
apie taupumus ir perka kas rei
kia ir ko nereikia.

Ryšium su tuo, mes norėtu
mėm priminti ir apie atsargumą 
su savo piniginėm. Vidurmiesčio 
krautuvių arba busu susikimši- 4. 4.
me saugokite savo pinigus, nes 
juos labai greitai gali ištraukti. 
Nelaikykite visų pinigų vienoje 
vietoje, bet paskirstykite juos į 
kelius kišenius, kuriuos ne taip 
lengva pasiekti.

Tuo pat sykiu saugokitės ir fal- 
šyvų banknotų. U.S. Secret Ser
vice (Slaptoji Tarnyba) įspėjo 
apie nemažą kiekį paleistų į 
apyvartą padirbtų pinigų, ypa
tingai 10-ties ir 20-ties dolerių 
denominacijose.

1941 m. gruodžio 7 d. japonai puolė amerikiečius Pacifike. Dabar Pearl Harbor pastatytas žuvusiems 
paminklas.

Erhard Posake
Karčių Žodžių

Bonna. — Išstumtas iš valdžios 
ir užleisdamas vieta naujam 
kancleriui, dr. Ludwig Erhard 
pasakė per televizija atsisveiki
nimo kalba, kurioje jis metė kar
čių žodžiu savo oponentams. 
Tarp kitko jis pareiškė:

“Lengviausia yra kritikuoti 
valdžia už visas pasaulio ir pa
ties krašto blogybes; lengviausia 
yra prašalinti tą valdžia, bet 
daug sunkiau yra surasti tinka
mą išsprendimą kebliom valsty
binėm problemom”.

Toliau Erhard įspėjo vokiečiu 
tauta apie gresiantį jai pavojų 
“iš politinių šarlatanu ir įgudu-| 
siu oportunistu pusės”.

“Buvusi valdžia ištraukė jus 
iš chaoso ir suteikė jums tokį 
gerbūvį ir vieša tvarka, kokių 
veik nėra parūpinusi jokia kita 
valdžia pasaulyje. Mane slegia 
gilūs rūpesniai, kad ta, ko esame 
atsiekę, gali sunaikinti pigiu šu- i 
kiu skleidėjai.”

Tuose pranašiškuose buvusio 
kanclerio įspėjimuose gali būti 
nemažai karčios tiesos.

TIEK REIKIA MOKĖTI
UŽ SKEPETAITES

Viena chicagietė lietuvė tie
sioginiai pasiuntė į Lietuva savo 
sesers dukrai skepetaitę, už ku
ria čia sumokėjo 50 centu. Dova- i 
nos gavėja turėjo sumokėti už I 
skepetaitę “tarybinės“ Lietuvos I 
pašte 3 rublius muito.

Po to visko, mergaitė parašė 
į Chicaga laišką savo dėdienei, 
kuriame ji dėkoja už dovana. • 
Nors muitas buvęs aukštas, ta- į 
čiau, jei reiktų pirkti Lietuvoje 
tokia skepetaite, tai už ja tektų : 
sumokėti 5-7 rublius.

Briedžiu Medžiokle
C.

Buvo Staiga Nutraukta

Austin, Texas. — Du briedžiu 
medžiotojai su pajėgingais šau
tuvais, aprūpintais teleskopiniais 
regėjimais, staiga buvo apsupti 
policijos ir slaptos tarnybos.

Pasirodė, jog jie buvo tik vie
na bloką nuo tos vietos, kur pre
zidentas Johnson įteikė garbės 
medalį marinui Emmett O'Mal
ley.

Medžiotojai tuojau atidavė po
licijai savo šautuvus. Jie sakėsi 
buvę pasirengę vykti šaudyti 
briedžių. Vėliau šautuvai jiems : 
buvo sugražinti.

_______________

Sovietų premjeras Kosygin, ' 
kuris ką tik baigė vizituoti Pa
ryžių, vasario mėnesį vyks Į Lon-I 
doną. I 

PROTESTAS PRIEŠ J. V. 
PILIEČIO SUĖMIMĄ 
Jungtinių Valstybių amba

sada įteikė griežtą protestą 
Sovietu užsienio reikalų mi
nisterijai, reikalaujant paliuo- 
suoti amerikiečių pilieti, lai
komą Čekoslovakijoje kaipo 
šnipą.

Tai liečia Vladimir Kazan - 
Komarek, kuris buvo paimtas 
iš sovietinio lėtkuvo, kuomet 
tas nenumatytai nusileido 
Prahoje spalio 31 dieną.

V. Kazan - Komarek prieš 
15 metu pabėgo iš Čekoslova
kijos, apsigyveno Jungtinėse 
Valstybėse ir tapo jų piliečiu. 
Jis buvo nuvykęs kaipo turis
tų agentas į Maskvą, bet rusai 
nugabeno jį į Prahą, kur jis 
buvo sumtas kaipo šnipas.

Vairuotojų Protestas 
Suomijos Sostinėje

Automobilių Vairuotoju Są
junga Helsinke stojo į atvira ko
va su didėjančiom premijom už 
apdraudą.

Parodymui solidarumo, prieš 
keletą dienu visas trafiko judė
jimas Helsinko gatvėse buvo su
stojęs dviem minutėm.

Kerštinga Vagystė

Catania, Sicilia. — Vagys, isi- 
briove nakties metu į vietinės 
miesto tarybos rūmus, pagrobė 
iš geležinės spintos $59,200.

Tie pinigai buvo laikomi ap
mokėti policininkams.

Italijos Prezidentas 
Aplankys Kanadą

Kanados vyriausybė pakvietė 
Italijos prez. Saragat atvykti se
kančiais metais į Pasaulinę Pa
rodą, kuri bus atidaryta ateinan
tį pavasarį Montrealyje. Prezi
dentas kvietimą priėmė ir paža
dėjo atvykti.

PASIKARTOJA SENŲ 
LAIKŲ FILMŲ SCENOS

San Francisco. — Tai buvo 
kaip ir scena iš “old west” fil
mu. Du raiti policininkai areš
tavo Isaac Nava, kai jis jojo 
maudynių vieškeliu ant ark
lio, neva pavogto iš policijos 
tvarto.

Nava, 37 metų, teisinosi po
licininkams, kad jis nėra joks 
arkliavagys. Tą arklį jis užti
kęs klajojantį tarp krūmų. 
Nepaisant į tai, jis buvo suim
tas ir apkaltintas vagyste.

T. Sorensen Įspėja 

Demokratų Parti ją

Buvęs patarėjas ir vienas arti
miausiu .prezidento John F. Ken
nedy bendradarbiu — Theodore 
Sorensen vėl pradeda pasireikš
ti politinėje arenoje. Neseniai , 
jis Įspėjo, jog stūmimas senato
riaus Roberto Kennedy į prezi
dentą arba viceprezidentą 1968 
metu rinkimuose, reikštų “sau- 
žudystę demokratų partijai”.

Apie pereitą lapkričio mėnesį 
įvykusius rinkimus p. Sorensen 
atsiliepė taip: “demokratai pra
laimėjo, nes jų partija nežinojo 
kur ji eina, neparodė entuziaz-1 
mo ir neišnaudojo prielankiu 
sau aplinkybių’’.

“Pralaimėjome, — pasakojo 
toliau Sorensen, — dėl to. kad 
išskyrus prezidentinį klubą. De
mokratu Partija neturėjo jokios 
rinkiminės mašinos nei Washing
tone, nei kituose didžiuose mies-
tuose bei valstijose. Senoji dar
bo unijų, juodukų ir žydu koali- 

' cija subyrėjo į dulkes :. .” |
Priminęs pralaimėjima tokiu 

žymiu demokratu vadų, kaip se-1 
: natoriaus Paul Douglas. Illinois' 
valstijoje, ar buvusio guberna
toriaus Mennen Williams, Mi- 

ichigane. Sorensen pabrėžė, jog, 
blogiausia yra tai, kad tarpe iš-1 

! rinktųjų neturime nei vienos! 
populiarės asmenybės, išskyrus 
gal nauja Alabamos gubernato- j 
re ponią Lurleen Wallace arba 
dar ne visai išrinkta Maddoxa.

Taip Įvertina esama padėti p. 
Sorensen. Ryšiumi su tuo reikia 

i tačiau priminti, jog pereituose 
! rinkimuose į valdančiąja parti
ją neigiamai atsiliepė ir tęsimas 
tu programų, kurios buvo pradė- 

' tos vykinti tais laikais, kuomet 
1 p. Sorensen buvo vienas stam
biausiu patarėjų Baltajame Na
me.

Tiek Bus Iššaudyta 
Miško Gyvūnų

Si sezoną Lietuvoje numatyta 
! sumedžioti 600 briedžių, 5,500 
j stirnų ir 2.600 šernų. Žvėriena 
‘ atiduodama į mėsos produktų 
gamyklas. Praėjusį sezoną buvę 

i sumedžiota 122 tonos mėsos.
Medžiotojų esą apie 15 tūks

tančiu (tad sumedžioja po porą 
svaru mėsos per metus). Medžio

jama tik nedarbo dienomis, t.y. 
sekmadieniais, neskaitant išim
čių didesniems viršininkams.

Padvėsė Seniausias Dramblys

Ziuriche, Šveicarijoje, padvėsė 
miesto zoologiniame sode dram
blys, seniausias Europoje. Jo 
amžius siekęs 60 metų.

De Caulle ir Kosygin Tariasi 

Kaip Pasidalinti Europa

PARYŽIUS. — Sovietų premjeras Alexei Kosygin šiuo 
metu aplanko Prancūzijos miestus, lydimas prancūzų prem
jero George Pompidou. Atvykęs į Lyons, jis apžiūrėjo vietinę 
audimo įmonę, kuri atkreipusi Kosygino dėmesį. Sovietinis 
premjeras paklausė įmonės savininko Wilfred Baumgartnerio. 
ar jis negalėtų atsiųsti į Rusiją keletą ekspertų, kurie pagel
bėtų jiems prisivyti šios rūšies gamyboje.

Vėliau Kosyginas pareiškė, jog 
rusai gali daug ko pasimokinti 
iš prancūzu technikų. Jis aplan
kė pusę tuzino kitų Prancūzijos

Bendra Amerikiečiu -
C.

Sovietų Filmą
Rėmuose taip vadinamo kul

tūrinio bendravimo, amerikiečių 
ir sovietu filmu gamintojai pra
dėjo ruošti filmą “Čaikovski”, 
kurioje bus atvaizduotas to gar
saus kompozitoriaus gyvenimas.

Čaikovskio role turėjo vaidin
ti Alex Guinnes. bet rusai jam 
pasipriešino, tikrindami, jog tas 
anglu aktorius neturi pakanka
mai nujautimo apie “slavišką 
siela”. Pasėkoje to. kompozito
riaus rolė atiteko rusui aktoriui 
Smoktunovskiui.

Filmoje dalyvaus Leningrado 
baletas ir Londono Simfoninis 
Orkestras. Filmos pagaminimas 
kainuos 28 milijonai dolerių. Ji 
bus ruošiama rusų ir anglų kal
bomis.

Estai Taip Atsiliepe

Mokytojų grupė iš Estijos ne
seniai viešėjo Lietuvoje. Tos 
grupės atstovas N. Ynapu pa
reiškė :

“Mes aplankėme Trakus, 
Druskininkus. Anykščius. Kau
ną, Vilnių. Kur bevažiavome, 
visur matėme, kaip jūs mokate 
gerbti per šimtmečius susiforma
vusius liaudies papročius, jos 
mena.”

Estai, be abejo, supranta, jog 
taip darydami, lietuviai bando 
išgelbėti nuosavą tautinę kultū
ra nuo galutino sunaikinimo.

Tuščias Kalėjimas

Balta vėliava tapo iškelta virš 
Estremoz miestelio kalėjimo. 
Portugalijoje. Tuomi atžymėta 
pirmas atsitikimas, kad tame ka
lėjime nėra nei vieno kalinio.

Dovana Kalėdų Šventėms

New Yorko miestas gavo iš 
Kanados dovaną — 64 pėdu aukš
čio eglutę Kalėdoms. Tai yra 
pirmas toks šventiškas medis, at
siustas iš užsienio.

Mažos dovanos palaiko drau
giškumą. didelės palaiko meilę 
(Anita Loos)

NORI APSAUGOTI DVI 
PARYŽIAUS AIKŠTES
Paryžius. — Maurice Papon, 

policijos prefektas, pareiškė, 
jog dvejose Paryžiaus aikštė
se — Santaikos ir Vendome, 
kurios laikomos gražiausiomis 
aikštėmis visoje Europoje, 
bus uždrausta statyti automo
bilius.

“Paryžius yra smaugiamas 
automobiliu trafiko ir laikas 
jau bent tom dviem aikštėm 
grąžinti jų natūralų praeities 
puošnumą”, — pareiškė poli
cijos viršininkas. 

dirbtuvių. Paklaustas, ar jam 
nenusibodo tie vizitai, Kosyginas 
atsakė: “Aš galėčiau žiūrėti į 
jūsų dirbtuves visą diena". Vie
tiniai komunistai pasveikino jį 
mosuodami sovietines vėliavas ir 
įteikdami gėlių.

Visa tai. tačiau, yra paviršuti
nis Kosygino apsilankymo vaiz
das. Svarbioji jo misija yra po
litinė. Tarp jo ir de Gaulle jau 
įvyko svarbios derybos, liečian
čios Sovietu - Prancūzijos santy
kius. Atrodo, jog tarpe jų ima 
pasireikšti tas, ka seniau vadin
davo “politine entante . nu
kreipta prieš Vakarų Vokietija ir 
Jungtines Valstybes.

Kosyginas, atvykęs į Prancū
zija kaipo svečias, nesivaržė pik
tai užpulti Vakarų Vokietija už 
jos karingas nuotaikas ir ban
dymus prieiti prie atominių 
ginklų. Jis taipgi įspėjo, jog Vo
kietijos padalinimas yra galuti
nas ir nepakeičiamas. Kitaip sa
kant. Sovietai yra linkę vieni 
tvarkyti centro ir rytinę Europą, 
kaip jiems tinkama.

Tuo pat sykiu Kosyginas pa
smerkė ir Jungtines Valstybes 
už agresinga karą Vietname ir 
už gaivinimą vokiško imperia
lizmo. Tu puolimų nei vienas 
prancūzu politikas nedrįso at
remti.

Prez. de Gaulle, kuris pereito 
lapkričio 22 deina užbaigė 76 
metus, laike banketo, suruošto 
Kosygino priėmimui, pareiškė, 
jog jo siekimas yra apjungti 
Europa nuo Atlanto ikj Uralu, 
žinoma, išstumiant iš Europos 
Jungtines Valstybes

Savaime aišku, jog tokioje 
kombinacijoje Sovietai ir Pran
cūzija būtu viską nulemiančios 
jėgos ir likusios Europos šalys 
faktinai taptų jų satelitais. Nebe
liktu tuomet ir jokių galimybių 
pakeisti esama padėti ir sovietų 
pavergtos tautos būtu priverstos 
susitaikinti su savo apgailėtinu 
būviu.

Kaip atrodo, tai nei Washing- 
tonas, nei Bonna. nei Londonas 
nepareiškė ypatingo susijaudini
mo dėl siu de Gaulle - Kosygino 
pasijudinimų. Tur būt, dar lau
kiama kas toliau išsivystys iš tos 
kombinacijos. Bet iš kurios pu
sės nežiūrėtumėm, Maskvos - 
Paryžiaus ašis nieko gero nežada 
nei Euroaip. nei platesniam pa
sauliui.

Pralavins Amatų 
Italus Imigrantus

Kanada neįsileidžia paprastų 
darbininku, nemokančiu jokio 
amato. Italijos vyriausybė veda 
derybas su Kanados valdžia ir 
prašo, kad jos paprastiems dar
bininkams būtų Kanadoj įsteig
tos amatų mokyklos. Kanados 
vyriausybė sutiko tokius darbi
ninkus mokinti amatų, kokių



inžinierių, gydytojų, slaugių ir menininkų. Veikiant senam 
įstatymui, kasmet jų buvo įleidžiama apie 80,000; prie naujo 
įstatymo vienų metų bėgyje jų tegalėjo atvykti vos 17,000.
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.... Taigi nenuostabu, kad prieš tą naują imigracijos įsta
tymą prasidėjo bruzdėjimai. Neseniai New Yorke įsisteigė 
komitetas, kurio tikslas yra kovoti su pasireiškusiomis tame 
įstatyme diskriminacijomis. Vienas to komiteto steigėjų yra 
sen. Edward Kennedy, kuris rengiasi perkelti tą kovą į Kon
gresą.

Taigi, kas ant popieriaus galėjo atrodyti tikslu ir tobula,

Šio Mėnesio Vardai

MANO *
KOŠTUVĄ

Šio mėnesio lietuviškas pava
dinimas yra kilęs iš žodžio 
“gruodas”, kas reiškia sušalusia 
žemę. Mat, apie šį laiką žemės 
paviršius jau būna sustingęs nuo 
šalčio.

Angliškas šio mėnesio vardas 
“December” reiškia — dešimtas 
iš eilės. Tai neatitinka tikreny
bei, nes šis mėnuo yra dvyliktas 
iš eilės ir paskutinis metuose.

Ko Nenori Priminti Mr. Russell
Pavergtų Europos Tautų Asamblėjos (ACEN) pirminin

kas Korbonski pasiuntė laišką triukšmaujančiam anglų moks
lininkui filosofui Bertrandui Russell, kuris reikalauja, kad 
prez. Johnson būtų patrauktas į teismą kaipo “karo krimi
nalistas“.

Tame laiške primenama Russeliui, jog jis tylėjo, kuomet 
Sovietai 1940 metais užgrobė Baltijos kraštus ir sistematiniai 
žudė vietinius žmones. Jis tylėjo ir tuomet, kai Stalinas vy
kino masinį terorą ir kai sovietiniai tankai sutrempė vengrų 
sukilėlius. Neprotestavo jis ir tada, kai raudonoji Kinija už
grobė Tibetą.

— Ar tamsta tylėjai dėl to, kad atakuojanti pusė buvo 
komunistai? — paklausiama Russellio.

Toliau laiške patariama, kad siūlomas p. Russellio tarp
tautinis tribunolas imtųsi teisti sovietinius prasikaltėlius, kurie 
išžūdė 4,253 lenkų karininkų Katynio miškuose. “Tai, be 
abejonės, buvo klasinis piktadarybės prieš visą žmoniją pa
vyzdys ir jei tamstai rūpi žmogaus teisės ir jeigu ieškai tiesos, 
tai atkreipk pirmiausia savo dėmesį į aukščiau paminėtus ne
kaltų žmonių žudymo aktus“, — pareiškia savo laiške ACEN 
pirmininkas.

Gudrios Priešų Provokacijos
Pranešimais iš New Yorko, įvykusiame ten lapkričio 30 

dieną Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto posėdyje 
buvo iškilusi tam tikra suįrutė. Pirmininkas V. Sidzikauskas 
rezignavęs iš tų pareigų; šeši atstovai apleido posėdį, o vėliau 
ir pats susirinkimas tapo uždarytas po karštų ir smarkių

su naujuoju imigracijos įstatymu, kurį priimant buvo skelbta, 
jog jis bus viena teisingiausių priemonių padalinti kvotas 
ateivių įsileidimui. Deja, tokių vilčių tas įsattymas toli gražu 
nepateisino.

V. ŽUKAUSKO AUKA 

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 

DRAUGIJAI

Abejotina, tačiau, ar jiems pa
siseks atlikti ką nors daugiau, 
negu jau yra padaryta toje sri
tyje.

To incidento priežastimi buvo suminėtas pereitos Sanda
ros laidoje pašalinis susirinkimas, kurį buvo sukvietusi tame 
pat New Yorke viena jaunimo grupė. Svarbiausiu pranešėju 
toje grupėje buvo dr. V. Kavolis. Po jo paskaitos tęsėsi dis
kusijos, kurioms pirmininkavo V. Rastenis, j minėtą susi
rinkimą atsilankęs ir Vladimirovas, Sovietų pareigūnas prie 
Jungtinių Tautų, kuriam irgi buvo suteikta progos kalbėti.

Kadangi toje sueigoje dalyvavo ir pora Vyriausio Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto narių, kurie nepareiškę protesto 
prieš Vladimirovo atsilankymą, tai lapkričio 30 dieną sušauk
tame to komiteto susirinkime buvo bandyta išreikšti tiems 
nariams papeikimą. Bet didžiuma posėdžio dalyvių pasisakė, 
kad toks pasiūlymas nėra svarstytinas.

Po tokio nuosprendžio ir atsitiko tai, apie ką minėjome 
pradžioje: pirmininkas V. Sidzikauskas rezignavo, o šeši na
riai apleido susirinkimą.

Pažvelgus į tą viską iš toliau, atrodo, jog toks griežtas 
reagavimas į panašios rūšies incidentus nėra nei išmintingas, 
nei pateisinamas. Tai parodo, jog lietuviškoje laisvinimo sri
tyje pasireiškia perdaug jautrumo, o permažai balansuotos 
nuovokos.

Tokioms nuotaikoms vyraujant, laisvės priešams yra 
lengviau operuoti ir skaldyti mus šiame taip svarbiame kovos 
fronte. Vienokių ar kitokių provokacijų iš sovietinių bendra
keleivių buvo ir bus. Jie tą viską gudriai ir planuotai paruošia 
tikslu sukiršinti ir suskaldyti lietuvius. Bent kokiom tos rūšies 
provokacijom neprivalom pasiduoti ir Lietuvos laisvinimo 
žygiuose turime išlaikyti vieningumą. Tai bus geriausia už
tvara bent kokiom provokacijom ateityje.

Apie Imigracijos [statymą
Metiniai patyrimai rodo, jog naujas imigracijos įstaty

mas, kuris turėjo prašalinti visus “neteisingumus“ iš senojo 
įstatymo, pasirodė daugiau vienpusiškas, negu pirmesnis.

Panaikinus buvusias didokas kvotas britams^ airiams ir 
skandinavams, kurių tieji neišnaudodavo, dabar didžiuma 
vizų atitenka graikams ir italams, nes tieji masiniai gabena 
į šią šalį savo brolius ir seseris, pasiremiant artimos giminys
tes privilegija.

Trys ketvirtadaliai įleistų į Jungtines Valstybes imigrantų 
sudaro artimi šios šalies piliečių giminės, iš kurių jokių kvali
fikacijų nereikalaujama.

Tuo pat sykiu tapo suvaržytas atvykimas mokslininkų,

Žu-Žinomas aktorius Vitalis 
kauskas, gyvenąs New Yorke, 
prisiuntė Tėvynės Mylėtojų 
Draugijai vertinga rinkini se
nesniu lietuvišku scenos veika
lų, kurie kadaise buvo populia
rūs mūsų Išeivijoje.

Būtų gerai, kad ir kiti mūsų 
tautiečiai, kurie turi senu ver
tingesnių knygų, žurnalų, laik
raščių komplektus, dokumentų, 
spausdinių, liečiančiu lietuvišką 
veiklą, prisiųstu šį bei tą Tėvy
nės Mylėtoju Draugijos archy
vui, kurio adresas yra: 840 West 
33 Street, Chicago, Ill. 60608.

Tokios kultūrinės liekanos rei
kalingos apsaugoti, nes- iš jų 
daug ko galime patirti apie mū
sų išeivijos ir pačios lietuvių 
tautos praeitį bei atliktą 
gresą.

RUSAI PASISAVINA

LIETUVIŲ NUOPELNUS

NUSISKUNDIMAS

Vilniuje leidžiamame palecki- 
niu žurnale “Švyturys” tilpo 
toks nusiskundimas:

“Tris kartus atsikreipiau i na
mų valdybą, prašydamas, kad 
sutaisytų mano bute lubas, iš 
kurių baigia kristi tinkas, bet vie
toje atsakymo, susilaukiau iš jų 
pastovaus tylėjimo”.

pro-

KELIOS PASTABOS

APIE MŪSŲ SANTYKIUS

SAVO KAIMYNAISsu
Būk nuolankus ir draugiš- 

link savo pažįstamų, neatsi-
1. 

kas 
žvelgiant į jų privatinį gyveni
mą ir santykius.

2. Kalbėdamas su kitais apie 
savo pažįstamus, būk atsargus, 
kad vėliau nereikėtų apgailes
tauti perdidelio savo atvirumo.

3. Niekad nesimaišyk į sveti
mus nesusipratimus.

4. Jei turį kokį nusiskundimą, 
padaryk ta kaip galima švelniau, 
nebent padaryta jums skriauda 
didelė ir reikalinga griežtesnių 
priemonių ja atitaisyti.

5. Senesnio amžiaus žmonėms 
parodyk ypatinga pagarba.

6. Jei ka be pagrindo įžeidei, 
stengkis tą viską kaip galima 
greičiau atitaisyti.

MILIJONAI DOLERIŲ

KULTŪROS DARBAMS

Žydų tarnybinė organizacija 
B’nai B’rith, kurios centras yra 
New Yorke, paskelbė, kad jos 
biudžteas 1967 metams sieks 
$12,100,000.

Iš jų 44 nuoš. numatyti skirti 
kultūrinei veiklai ir jaunimo 
auklėjimo reikalams.

BANDYS PAKARTOTI

JAU ATLIKTĄ DARBĄ

New York Times ramiai pra
dėjo nuosavą tyrinėjimą apie 
prez. Kennedy nužudymo aplin
kybes. Tas darbas pavestas gru
pei ekspertų, kuriems vadovauja 
Harrison Salisbury, redaktoriaus 
padėjėjas.

Bus ištirti ir prašalinti visi ne
aiškumai, surišti su tuo tragišku 
įvykiu, — pareiškė H. Salisbury.

Kauno Medicinos Instituto 
rektorius prof. Z. Jankevičius 
dalyvavo tarptautiniame kardio
logu kongrese N. Delhi, Indijoj, 
ir tapo išrinktas į pasaulinės kar
diologų sąjungos valdyba.

Vilniškiai laikraščiai, praneš
dami ta naujieną, pagrįstai pasi
didžiavo tokiu lietuvių kardiolo
gu pripažinimu bei pagerbimu. 
Tik, cituodami inęlų laikraščio 
The Sunday Standard straipsnio 
antraštę, atskleidė, jog kiti nei 
nepastebėjo, kad ta garbė bus 
tekusi lietuviams. Indu laikraš
tis (anglu kalba) rašė, kad 
vietų kardiologas mažina 
tingumą”.

Prof. Z. Januškevičius
grėsė dalyvavo kaip Sovietų Są
jungos Medicinos Akademijos 
atstovas, narys korespondentas. 
Buvo tokioj pat padėty, kaip ir 
lietuviai sportininkai esti tarp
tautinėse rungtynėse, laimėdami 
garbę ne lietuviams, o rusams, 
kurių imperijos ženklais 
“CCCP” — esti pažymėtos 
uniformos.

Pateisinamos Aplinkybės

Policinnikas sustabdo automo
bilistą ir sako:

— Tamsta turėsi už daug ką 
atsakyti. Pervažiavai dvi raudo
nas šviesas 70 mylių greitumu 
per valandą.

Į tai, sėdinti šalia automobilis
to žmona:

— Nekreipkite į tai dėmesio. 
Jis negali būti už tai atsakomin- 
gas, nes yra visiškai girtas!

Niekas taip nepalengvina mū
sų sielos, kaip kito ištraukimas 
iš nuliūdimo.

“So- 
mir-

kon-

MEILĖS PASLAPTIS
Jaunas vyrukas bando atspėti 

kodėl jis taip prisirišo prie savo 
sužadėtinės.

“Tu nesi taip graži”, taria jis 
merginai, “tavo figūra panaši į 
pupos stiebą, o pašnekesiai su ta
vim būna nuobodūs, vienok aš 
myliu tave daugiau negu ką kita 
šiame pasaulyje. Paaiškink man, 
kokiu būdu tu taip sužavėjai 
mane?”

“Pasakysiu tau štai ką”, pa
reiškė ji. “Tuo pat būdu aš esu 
patraukusi daugelį kitų vyrų. Aš 
nuduodu, kad juos mųyliu, ne
reikalaudama to paties iš jų.”

jų

HUMORAS
Kas Jam Svarbiau

savo 
merginai įtaisyti sode kabančia 
sėdynę.

— O ar besisupant, nenuluš 
šaka? — klausia mergina.

— Mieloji, man nerūpi tos se- 
šakos, aš tik noriu padaryti 
malonumą!C

Jaunas vyras ruošiasi

nos 
tau

Kitokios Aplinkybės

— Žmona: — Povilai, tu 
bar daug mažiau kreipi 
dėmesio, negu anksčiau, 
buvom nevedę.

Vyras: — Karolina, 
matei bėgantį paskui
žmogų, kuris jau ten sėdi?

da- 
į mane 
kol dar

argi tu 
vagoną

Įspėjimas

pa-Vienas vokiečių turistas 
klausė Romos (Italijoje) restora
no padavėjo apie “falsyvo kiš
kio” patiekalą ir gavo atsaky
mą :

— Ne kiškis! Bet miau .. . !

Turi Pasitenkinimo

— Kiekvienam ubagui tu duo
di pavalgyti, o ką gi tu turi iš to?

— Nieko neturiu, mano mie
las! Bet man sudaro malonumo 
matyti valgant žmogų, kuris ne- 
prikaišioja, kad blogai išvirta!

LANGAS Į SODĄ
I
'Tu-žinai mūsų langą į sodą:
' Ant langinių žiedai nupaišyti . .. 
i Sode žydi svajonės ir godos, 
' Kaip gegutės rauda, kaip gėlytės.

Tu žinai — buvo linksma klajoti 
j Po tėviškės lauka ir kiemą,
Ir vargo sunkaus nežinoti, 
Ar pavasario saulėj, ar žiemą.

'Tu žinai — darbo metas atėjo;
Švaistos pievoj dalgiai plieniniai, 

' Vakare, namo grįžtant, skambėjo 
j Vis dainelių garsai sutartiniai .. .

Kuo daugiau mes mylime, tuo 
geresni tampame mes patys, — 
pareiškė vienas Marquette Par
ko viengungis.

Gerai Neatsimena

— Kada gi jūs esate gimę? — 
teisėjas klausia Žiogaičio.

— Tai buvo kada nors prieš 
ketvertą, penketą desėtkų metų, 
kada dar buvo gyva mano na- 
bašninkė motina, — atsakė tas.

SPAUDA PASIPIKTINO
Į labdaros balių Londone ma

lonėjo atsilankyti ir kunigaikš
tytė Margareta su savo vyru.

Tame baliuje programas par
davinėjo tik truputį apsirėdžiu- 
sios merginos iš naktinio klubo 
“Playboy”.

Jų pasirodymą baliuje anglų 
spauda griežtai pasmerkė. Žino
ma feljetonistė Ann Scott pa
reiškė, jog tos merginos atstova
vo “amerikiečių vulgariškumo 
viršūnę”.

Sajgone klesti juodoji rinka, čia vietos policininkas prie konfiskuotų 
daiktų.

Svarbios Pareigos

— Mano duktė dabar dirba 
mieste ir turi progų pasikalbėji
mams su žinomais žmonėmis!

— Taip? Kas gi iš jos pasi
darė?

— Telefonistė.
—oo—

Gaidžiai giesti, pinučiai tiesti, 
ragaišiai riesti — svečiai ne
kviesti.

—oo— 
Domisi Knygomis

— Kas tikrumoje yra inteli
gentas? — anglas paklaustas 
vieno amerikiečio.

Atsakymas: — Tai yra tas 
žmogus, kuris bėga į biblioteka, 
nors ir nelyja.

Taip Žemaičiai Gynė 
Palangą - Vartus j 
Jūrą - nuo Kryžiuočių

Neleido Susijungti 
Dviem Kryžiuočių Ordinams

Liaudies Daina

Ar aš nesakiau
Tau sesyte.
Neik per linų laukelį, 
Žaliu linu laukeli.

4 V

Oi, užkris, užkris
Tau už kaselių 
Žaliu linu laiškelis. 
Mėlynasis žiedelis.

Ne vienai dienai, 
Ne valandėlei, — 
Visam tavo amželiui. 
Kolei gyva galvelė.

Ar aš nesakiau
Tau, brolužėli.
Neik per miežių laukelį, 
Žaliu miežių laukelį.

Oi, užkris, užkris
Už kepurėlės
Žaliu miežiu laiškelis, <. *•
Geltonasis žiedelis.

Ne vienai dienai, 
Ne valandėlei, — 
Visam tavo amželiui, 
Kolei gyva galvelė.

Palyginamai siaura. 40 kilo
metrų platumo Baltijos jūros pa- 

I krante, nuo Palangos iki Šven
tosios upės, buvo ginama ir 

i saugojama per du šimtus metų. 
Kovos prasidėjo, kai tik kryžiuo
čiai užėmė Klaipėdą ir pradėjo 
veržtis į šiaurę ir į rytus.

Žemaičiai, nenorėdami susi
laukti prūsu likimo, atkakliai 
gynė kiekviena savo žemės pė
dą. ypatingai Palangą, kurioje 
buvo viena žymesnių jų šven- 

: tovių.
Negalėdami prasiveržti pro 

žemaičiu užtvara, kryžiuočių va
dai nusprendė apsupti Žemaiti- 

j ja, įsteigiant kita ordiną, toliau 
j į šiaurę, prie dabartinės Rygos. 
Tai buvo Livonijos ordino pra
džia.

Ta Įvykinus, Žemaitija buvo 
puolama jau iš dviejų pusių, nes 
kryžiuočiai bandė susijungti, 

j užimant Palangos - Šventosios 
j ruožą.

Kovos tęsėsi be paliovos. Ne- 
j galėdami įveikti žemaičių, prie- 
į šai griebdavosi diplomatijos ir 
kartais išsiderėdavo iš Didžiųjų 

, Lietuvos Kunigaikščių visa Že
maitija. Bet kaip tik ateidavo iš 
Vilniaus dekretas pasiduoti kry
žiuočiams geruoju, žemaičiai nu
mesdavo jį Į šalį ir patys vieni 
gindavosi nuo neprašytų priešų.

Toks jų atkaklus pasipriešini
mas nusilpnino Livonijos ordi
ną, ir jis žlugo. Žalgirio mūšis 

į 1410 metais aplamdė ir antrąjį 
■ ordiną. Žemaičiai dviejų šimtų 
metų grumtynėse išėjo laimė
tojai.

Maža Išimtis Atspėjo Pagal Asmenį

Bartkus perkasi kelnes: — Ga
rantuota, tikra vilna? — klausia 
jis, nepasitikėdamas.

— Aš nenoriu jus apgaudinėti, 
— atsako pardavėjas. — Sagos, 
tai ne vilnonės.

— Žiedas, kurį man padova
nojo teta Marija, nėra auksinis.

— Argi tu taip gerai nusima
nai apie auksą?

— Apie auksą, tai ne, bet aš 
gerai pažįstu teta Mariją.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentu roję

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470



sandara

Ant Tupikaitis Paminėjo 
Savo 82-tro Gimtadieni

Kalbėdamas su savo draugais, 
Antanas Tupikaitis pareiškė: 
“Jei manęs nebūtu, tai kas su
rinks tuos jūrų lukštelius (sea 
shells), juos suderins ir paga
mins gražius dalykėlius, kuriuos 
taip Įvertina moterys? Kai joms 
Įteikiu tokia dovana, tai jos man 
būna labai dėkingos.”

Toliau jis pridėjo: ‘Toki darbą 
aš mėgstu ir kasdiena praleidžiu 
keletą valandų prie stalo, sudė
liodamas, lipindamas tuos mode
lius. Aš tikiu, jog toks užsiėmi
mas prailgina mano gyvenimą.”

Reikia pasakyti, jog šioje sri
tyje jis yra tikras meistras ir 
daugelis jo tos rūšies kūrinių 
yra pasiekė Chicaga bei kitas 
lietuviškas aplinkybes.

Antanas Tupikaitis yra žemai
tis, gimęs, augės Viekšnių mies
tely. Mažeikiu apskrity. Į Ame
riką atvyko prieš 64 metus. Pir
miausia apsistojo Elizabeth, N.J. 
Vėliau persikėlė Į Milwaukee, 
Wis., o po to Į Chicaga, kur iš
gyveno ilgiausiai, dirbdamas 
kaip pardavėjas.

nebuvo užklupusios. Taip buvo 
pagerbtas Antanas Tupikaitis, 
švęsdamas savo 82-jį gimtadieni.

Rep.

Dominikas Babilius

Buvo Nuvykęs
Į Pietą Ameriką

Yucaipa, Cal. — Nematęs savo 
1 brolio Juozo per 54 metus, Do
minikas Babilius pagaliau nuvy- 

; ko į Montevideo, Urugvajuje, 
' pasimatyti su juomi.

Ir kai jie susitiko po taip ilgo 
laiko, tai vienas kito nebepažino. 
Bet vėliau jie labai nudžiugo 
vėl pasimatydami. Pasisvečiavęs 
pas brolį, Dominikas Babilius 
nuvyko Į Buenos Aires, Argenti
noje, kur jis aplankė vietinius 
lietuvius.

Grįžęs i savo namus Yucaipa, 
Cal., jis užprenumeravo Sanda
ra savo broliui Urugvajuje.

! CHICAGOS ŽINIOS
Našlių Draugiško Klubo 

I Susirinkimas
Į -----------

Chicagos Našlių - Našliukių 
Klubo svarbus priešmetinis susi
rinkimas ir valdybos rinkimas 
Įvyks šį penktadieni, gruodžio 9, 
Hollywood salėje — 2417 W. 
43 St. Pradžia 8 vai. vakare. Na- 
riai-ės ir kurie norite prisirašyti, 
prašcmi nepraleisti šio susirinki- 

> mo, kuriame turės būti aptarta 
j svarbieji klubo reikalai ir iš- 
1 rinkta valdyba sekantiems 1967 
metams bei komisija valdybos 
knygoms patikrinti už šiuos me- 

I tus.
Klubo šokių vakaras, Įvykęs 

' lapkričio 26, gerai pavyko. Ko
misija išduos raportą. Komisiją 

i sudarė: M. Urbelis, Mrs. Moc- 
I kus ir L. Striupas.

Praeitame susirinkime, lap
kričio 11. pirmininkei M. Nebe- 
riezai pakvetus, atsistojimu pa
gerbta taip dabar vadinama “Ve
terans Day”, kuri pripuolė sykiu 
su susirinkimu.

Raštininkės M. Urbelis proto
kolas, visos valdybos ir banketo. 
Įvykusio spalio 23, komisijos ra
portas ppr Julia Sačauskas vien
balsiai priimtas.

Taipgi lietuvius senelius atlan
kyti Oak Forest Parko prieglau
doje ir jiems dvoanėlės Įteikti 
gruodžio 4 (jau praėjo) komisijos 
raportas irgi priimtas.

Šiuo laiku serganti klubo na
riai: Matt Kizas, Frank Stanio- 
nis ir Jonas Jonikas. Po susirin
kimo, Jurgio Joniko orkestrui 

į grojant, vyko smagūs šokiai ir 
, linksmos vaišės iki vėlumos.

A. Jusas

tėmis, tai ir nelaukite, pasiten- 
kinam spauda.

Rožė Didžgalvienė, rast.

Chicaga Aplanke 
Du Svečiai iš Rytų

Praėjusi savaitgalį Chicagoje 
i viešėjo du svečiai, atvykę iš ry
tų. Tai buvo prof. dr. Jonas Pu- 

' žinąs ir tautosakininkas dr. Jo- 
Į nas Balys.

Prof. Puziną buvo pakvietęs 
komp. Juozo Žilevičiaus pagerb- 
tuviu rengimo komitetas. Profe
sorius laikė paskaita apie komp. 
Juozo Žilevičiaus nuopelnus mu
zikinio ir teatralinio meno sri
tyje. Parengimas Įvyko ir pa
skaita buvo skaityta Maria High 
auditorijoj.

Tautosakininkas dr. Jonas Ba
lys buvo atvykęs, kviestas Lie
tuviu Tautinio Akademinio 
Sambūrio. Svečias dalyvavo pra
ėjusį šeštadienį Jaunimo Centre 

I Įvykusiame parengime, kur bu
vo pristatyta jo naujai išleistas 
veikalas pavadinimu “Lietuvių 
liaudies pasaulėjauta tikėjimų ii 
papročių šviesoje”. Tą veikalą 
išleido Akademinis Sambūris.
Sekmadienį Sambūris buvo su- 
ruošęs pobūvį Margučio patalpo
se, kur dalyvavo ir dr. Jonas
Balys.

—

Kviečia i Susirinkimą

Kas Mums Reiktų Priminti
Iš pereitų rinkimų galėtumėm šio to pasimokinti. Illinois 

valstijoje, ir be abejo kitose apylinkėse, kai kurie vienos ar 
kitos partijos kandidatai laimėjo mažu skaičiumi balsų — vos 
keliolika Uūkstančių. Galimas daiktas, jog panašiai atsitiks su 
kai kuriais kandidatais ir ateinančių metų rinkimuose, kai bus 
balsuojama už įvairius .miesto pareigūnus.

Esant tokiam artimam kontestui, lietuvių balsai tampa 
i reikšmingesni ir j tai reiktų atkreipti abiejų partijų vadovybės 
dėmesį. Per pastaruosius desėtką metų, kuomet viena partija 
Chicagoje laimėdavo viską milžiniška didžiuma balsų, aukš
tieji politikieriai mažai tekreipdavo dėmesio į lietuvius ir 
mums sunku buvo įsprausti daugiau savųjų kandidatų.

Dabar padėtis gali pasikeisti ir tam viskam reikia pasi
ruošti, nelaukiant paskutinės dienos. Pirmiausia, tai mes pa
tys geriau susiorganizuokime ir išjudinkime lietuviškas apy
linkes, sudarant jose platesnius politinius komitetus ar klu
bus. Paskiau parinkime tinkamus kandidatus ir bendrai pa
remkime juos.

Laikas jau būtų Chicagos ir kitų miestų lietuviams stip
riau pasireikšti vietinėje politikoje.

RINKIMAI PRAEINA 
VIENBALSIAI

Gruodžio 11 d. Šiauliuose bus 
“rinkimai” — balsavimas už 
nauja deputatą i tautybių sovie
tą Maskvoj. Deputatas jau iš
rinktas: jis bus Povilas Morkū
nas, Šiaulių televizorių gamyk
los direktorius.

DAUGIAU NUTUNKAME

J. V. Federalio Sveikatos De
partamento daviniais, šios šalies 
žmonės, vidutiniai imant, vis la
biau nutunka.

TAISOME NAMUS
Pasiskubinkite remonto dar

bus atlikti dabar kad atėjus žie
mai galėtumėt jaukiai, patogiai 
jaustis ir palsėti.

Remonto darbus: iš lauko, vi
daus, mes atliekame greitai, ge
rai ir prieinama kaina.

Taisome senus ir uždedame 
naujus stogus, sutvarkome ka
minus arba išmūriname naujus. 
Padarome visus Iš fronto atnau
jinimus ar visai naujus, reika
lingus perstatymus.

Įdedame naujus langus, duris, 
vartus, arba atliekame jų patai
symą. Galime padaryti naujus, 
ar pertvarkyti porčius, laiptus 
ir kit.

Mūsų specialybei priklauso 
vidaus ir lauko, namų dažymo 
darbai ir kitas, bet koks reika
lingas remontas.

Darbas garantuotas ir apdraus
tas mūsų pačių lėšomis.

Skambinti iš ryto tarp 6-7 vai. 
ir po pietų nuo 3-9 vai. vakąro: 
LA 3-9581.

P jus Švelnys,
Remodeling Contractor^
3237 So. Lituanica Ave., 
Chicago. Ill. 60608.

Daugiau dešimt metu dirbo 
žinomoje lietuviu baldų parduo
tuvėje The Peoples Furniture. 
Paskiau Įsisteigė savo prekybą 
— svečių užeiga ir tuo vertėsi 
apie 15 metu, kol persikėlė gy
venti Į Tampa, Fla.

MASKVA IR PEKINAS
VISGI BENDRAUJA

Nors Sovietu Sąjungą ir rau
donoji Kinija veda tarpusavinį 
:deologini kara, tačiau viena ir 
antra gelbsti šiauriniam Vietna
mu] sustiprinti oro apsauga.

Sovietai neseniai suteikė Ha
noi 60 nauju jet lėktuvu ir 14 
patobulintu supersonic MIG-21S. 
o komunistinė Kinija Įrengė sa
vo pusėje aeroportus treniravi
mui Hanoi lakūnu.

Kviečia i Susirinkimą

Lietuviu Moterų Draugijos 
“Apšvieta” priešmetinis susirin
kimas Įvyks gruodžio 13 d., antra
dieni, 7 vai. vakare, Lietuvių 
Auditorijoje. 3133 So. Halsted 
Street.

Narės prašomos dalyvauti, nes 
bus renkama 1967 metams val
dyba. Taip pat atsineškite dova
nėle dėl Grab Bag, kuri turėsime 
po susirinkimo.

Rus ir vaišes. ŠĮ karta nebūsite 
kviečiamos i susirinkimą atviru

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško Klubo priešmetinis 
susirinkimas Įvyks penktadienį, 

Į gruodžio 9 d., 8 vai. vakare, Hol
lywood salėje, 2417 W. 43 St.

Nariai ir narės skaitlingai da
lyvaukite, nes yra daug aptarti 

I bėgančių klubo reikalų. Išgirsite 
; ir komisijų pranešimus.

Be to, bus naujos valdybos 
: rinkimai 1967 metams.

Po susirinkimo Įvyks vaišės ir 
į šokiai, grojant Jurgio Joniko or- 
i kestrui.

M. U-, nut. rašt.

Pranešimas ....
Garfield Parko Pašalpos Klu

bo susirinkimas Įvyksta sekma
dieni, gruodžio 11 dieną, Liuosy- 

’ bės svetainėje, 14th Street ir 
J 49th Avė., Cicero, III. Pradžia 
j 1 vai. popiet.

Visi nariai kviečiami daly
vauti. Po susirinkimo bus vaišės.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

Išrinktas kažkur partijos vir
šūnėse, ir tai pranešta Šiaulių 
miesto partijos vadovybei, kuri! 
jau buvo sušaukusi dviejų Įmo
nių darbininku susirinkimus, į 
kuriuose darbininkai “vienbal-1 
šiai iškėlė P. Morkūno kandida
tūrą”.

Šie balsavimai yra papildo- 
mieji, tik šioj apygardoj, nes va

karą parinktoji deputatė (dvira
čių fabriko darbininkė) šeštą die- į 
ną po balsavimo mirė.

VANDENS SUNAUDOJIMAS I

Kiek vandens sunaudoja žmo- į 
gus? Gyvenantis vidutiniame 
klimate, išgeria metų eigoje toną 
vandens. Kitiems reikalams su- 
var<ja dar 900 tonų.

Nepriklausoma Sala

Karybų salvne sala Barbados 
per 341 metus priklausė Angli

jai. Dabar toji sala panoro būti: 
• nepriklausoma. Anglija jai leido 
1 tai padaryti.

Tai dar vienas įrodymas, kad ini 
portuotas lenkiškas kumpis 
YRA PATS GERIAUSIAS

Jsigijamas lengvai atidaromose nuo 2 iki 
12 svarų dėžėse, visuomet jis tinka patiekti 

karštas ar šaltas, visuomet tikras ir patikimas
LENKIŠKAS KUMPIS

Jis užsitarnavo šį ženklą — geros kokybės 
pažymėjimą. Visuomet vienodai skanus ir 
pageidaujamas, sultingas, bet be riebalų, 

jis gaunamas . ‘visų__  KooMkMprtf , . 
trijų rusių K,,,..... . vardais:

Tampoje. Fla.. turėdamas daug * 
laiko ir matydamas jūrų pakran- 
čius pilnus gražiu jūrų lukštų, 
sugalvojo juos pavartoti gamini
mui įvairiu dėžučių bei šiaip 
dalykėlių (kaip paveikslėly keli 
jų parodyti).

Antanas Tupikaitis yra geras 
ir nuoširdus lietuvis. Jis skaito 
ir remia lietuviška spaudą. Pri
klauso prie įvairių draugijų ir 
klubu. Be to, Sandaros vietinės 
54 kuopos nuo jos Įsteigimo yra 
pirmininkas. Ir nestebėtina, kad Į 
jis nėra užmirštas gimtadienyje 
ir kasmet jo draugai ji pasveiki
na ar per laiškus ar asmeniškai.

ŠĮ meta jo gimtadienis išpuo
lė lapkričio 26 d. Savo jaukioje, 
malonioje pastogėje susilaukė 
gerų bičiuliu su dovanomis bei 
linkėjimais. Buvo paruoštos pui
kios vaišės. Svečiai, susėdę ap
link stala, vaišinosi kalakutiena Į 
ir kitais valgiais bei gėrimais, 
sveikindami miela Antana ir lin
kėdami sveikatos ir ilgiausių | 
metu. Už ta viską jis gražiais I 
žodžiais visiems padėkojo.

Be to, pasitaikė ir graži diena, 
tai svečiai ir viešnios popietę 
praleido jo darželyje, tarpe žy
dinčiu gėlių ir žaliuojančių me
džiu bei krūmu, nes šalnos dar

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendais. 
Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus 
dolerių. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią į virš $80,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje. Pra
dedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami 
šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, 
kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus paro

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

ON INVESTMENT
ACCOUNTS
NUO ŠIŲ METU
SPALIO 1 DIENOS

ILL. 60636, CR6-7575

■ CHICAGO

t [PARKING

METAMS
e visos taupymo

UHH 0f

iki $15,000.00

dyti visi bendrovės Įrengimai ir pagražinimai. Atsilankę pama
tysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėlį 
— Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
Įvairioms labdaringoms Įstaigoms apie $1,200. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentini kambarį, ku
riame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organiza
cijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą.

Šis kambarys yra išpuoštas dideliais JAV prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairiu rin
kinių kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais 
per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 
TUESDAY ______  
WEDNESDAY___  
THURSDAY ____ 
FRIDAY _______  
SATURDAY ___

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9^00 A.M. — 8:00 P.M. 
SrOO A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 12:30 P.M.



PATARIMAI SEIMININKĖM
Merkti Uogienė

Išrinkti gražias raudonas mor- 
keles, numazgoti, nuskusti, su- 
piaustyti keturkampiais gabalė
liais. Įdėti į verdantį vandenį, 
pavirinti 3-4 minutes. Sudėti į 
sietelį, kad nutekėtu.

Ant vieno svaro taip paruoštų 
morkų dėti pusę svaro cukraus 
ir 2 stiklines vandens.

Išvirti syrupą, sudėti morkas 
ir, pradėjus virti, išspausti vieną 
citrina, pavirinti 30 minučių 
(putas nugraibyti indą pasta- 
cius).

Virti be pertraukos, kol mor
kos pasidarys permatomos.

Šparaginės Pupelės
Su Pomidorais

Šparagines pupeles apvirinti 
pasūdytame vandenyje, supiaus
tyti i 3 dalis, Įdėti kiek sviesto ir 
patroškinti iki suminkštės.

Supiaustyti kelis pomidorus. 
Keptuvėje užkaitinti sviestą, o 
sudėti pomidorus ir gerai apke-

Duodant į stalą, sumaišyti pu
peles su pomidorais, užpilti 
sviestu ir apibarstyti smulkiais

Kepta Antis Bei Žąsis
Su Obuoliais

Paruošti antį kepimui, Įtrynus 
iš visų pusių druska; paimti 
obuolių vidutinio dydžio, sal- 
džiarūgščių. Antį dėti į kepamą
ja skarda nugara apačion ir kep
ti karštoje krosnyje 2-3 valandas.

Aplinkui gi sudėti obuolius.
Kai kepimo metu anties pavir

šius iš visų pusiu gražiai apkeps, 
Įpilti pusę stiklinės karšto van
dens ir kas 10-15 minučių laistyti 
atsiradusiomis sultimis. Kai ša
kutė lengvai lenda į raumenis — 
antis iškepta.

Sudėjus obuolius, taip pat ga
lima palaistyti kepsnio sultimis.

Saugoti, kad nesutrūktų, ir, 
kai tik suminkštės — išimti.

Antį galima kepti įdarytą arba 
prikimšta obuoliais, juos sudėjus

Į į anties vidų ir, papilvę užsiu- 
i vus, iškepti.

Iškepta ir atvėsintą antį reikia 
gražiai supiaustyti ir sudėjus į 
lėkštę, taip, kad kuo mažiausiai 
matytųsi perpiovimai. Aplink 

' sutvarkyta antį sudėti iškeptus 
i obuolius.

Špinatų Sriuba
Paimti 1 švara špinatų, nuimti 

I kotelius, nuplauti per kelis van- 
I denis. Puode paspirginti pusę 
ketvirties svaro lašiniuku, su- 
pjaustyti, pridėti svogūną, už- 

! berti du šaukštus miltų, pakai- 
j tinti iki paruduos.

Po to ant viso užpilti 2 kvor- 
j tas vandens, sudėti špinatus, pri- 
' dėtį druskos.
' Pavirinti. Paskiau pertrinti 
per sietelį ir vėl užvirinti.

Ištrinti 2 kiaušiniu trynius, 
i šaukštą sviesto, keletą šaukštų 
grietinėlės. Viską užpilti karšta 
sriuba, palengva maišant, ir pa
duoti valgyti.

Apkepta Aviena
Su Pupelėmis

Paimti: pusantro svaro virtos 
avienos (be kaulu), 1 šaukštą 
sviesto arba margarino, du treč
daliu stiklinės pupelių ir 2 stik
linės pomidorų padažo.

Darbas: Virta aviena supiaus
tyti gabalėliais ri apkepinti ja 
riebaluose.

Apkepimuj indą ištepti svies
tu, sudėti mėsos gabalėlius, ap
linkui apdėti virtomis, patroš
kintomis pomidorų padažo pu
pelėmis. Viską užpilti tirštu grie
tinės padažu su pomidorais. Pa
viršiu pabarstyti tarkuotu sūriu, 
palaistyti sviestu ir 20-30 minu
čių apkepti orkaitėje.

Virtiniai Pagaminti
Su Kopūstais

Seniau šis patiekalas buvo po
puliarus lietuviu tarpe, bet pas
taruoju laiku jį rečiau beužtin
kame. Vertėtų laiks nuo laiko 
pasigaminti tokių virtiniu (dum-

S A N D A R A

Prezidento Johnsono žmona vairuoja automobilį, važiuojant Johnson City, Tex., prezidentui Johnsonui 
atsigaunant po operacijos.

LIETUVIAI VOKIETIJOJE

MALE HELP

FXCF.I LENT OPENINGS! TOP WAGES! ' ‘'

INSPECTORS - LATHE OPERATORS 
BULLARD OPERATORS 

BRIDGEPORT OPERATORS
EXPERIENCED MEN ONLY. STEADY JOBS

Call Mr. John P. Caval Collect: 203-666-4653 
between 9 a.m. to 5 pm., or write to:

Caval Tool & Machine Co.
665 NEW BRITAIN AVE., NEWINGTON, CONN. 06111

ELECTRONIC COMMUNICATIONS

Bell System
Want to learn to test, locate & clear troubles on 

long distance telephone circuits & equipment?
You may qualify for a full-time job doing just this 
if you are a High School graduate, have an aptitude 
for technical subjects & like challenging work.

OPENINGS AT SEVERAL 
CHICAGO AREA LOCATIONS

EXPERIENCE NOT REQUIRED. WE WILL PROVIDE 
CLASSROOM AND ON-THE-JOB TRAINING. EXCEL
LENT PAY RATES, BENEFITS (INCLUDING TUITION 
AID PLAN) AND OPPORTUNITY FOR ADVANCE
MENT. STARTING RATE BASED ON RELATED IN

DUSTRIAL AND MILITARY EXPERIENCE.

Call Mr. Larson 
467-8748

AMERICAN TELEPHONE 
AND

TELEGRAPH COMPANY
An equal Member

opportunity Chicago Merit
employer Employment Committee

plingų) su kopūstais. O ta gali
ma atlikti sekančiu būdu.

Iššutinti rauginti kopūstai. 
Paskiau iš miltų, šiek tiek svies
to, vieno kiuašinio ir vandens, 
pagaminama tešla ir išvoliojama.

Į supiaustytus tešlos gabaliu
kus sudedami ištušinti rauginti

i kopūstai.
Virtinukai apipilami tirpintu 

sviestu, aptepami kiaušinio try
niu ir kepama 40-50 minučių.

Į šutinamus raugintus kopūs
tus galima Įdėti supiaustytų 

i obuolių, pomidorų arba smulkiai 
Į supiaustytų mėsos gabaliuku.

Kaip Nuplauti Langus, 
Kad Jie Blizgėtų

Kiekviena rūpestinga šeimi
ninkė norėtų, kad jos langų stik
lai ne tik būtų švarūs, bet taip 
pat ir spindėtų. O tas yra lengva 
padaryti.

Į karšta vandenį su muilu pri
dėti truputį “bluing” ir du 
šaukštu žibalo (kerosino). Pas
kiau nuplauti langus ir pamaty
site, kaip būsite patenkintos- sa
vo darbu.

Vedybinio Gyvenimo 
Klausimu

Vienas didesnių anglų laikraš- 
I čių paskelbė anketa, kurioje bu

vo pastatytas toks klausimas: 
“Jeigu turėtumėt galimybės pra
dėti vėl iš naujo vedybinį gyve
nimą, ar pasirinktumėt vėl tą 
patį partnerį?”

Atsakymų suplaukė gana 
daug. Iš j u buvo matyti, jog 4 iš 
10 moteriškių norėtų pakeisti 
vyrus, o 3 iš 9 vyrų norėtų pa
keisti žmonas.

Daugiausia nepasitenkinusių 
moterų yra tarpe 40-56 metų.

Nebus Apie Tai Klausiama

Cenzo Biuras Washingtone nu
sprendė, jog gyventojų surašy- 
nėjime, kuri numatomas atlikti 
1970 metais, nebus rubrikos “re
ligija”.

Prieš statymą tokio klausimo 
pasisakė daugelis asmenų.

Ilgiausiai Gyvena

Praktiški Patarimai

Patrinimas amoniaku suma
žins skausmą, kuris atsiranda 
įkandus uodams. Taip pat pridė
jimas sušlapintos druskos į skau- 
domą vietą — duos gerų pasek- 

| miu.
★

Jeigu kur nors kelionėje ne- 
i turite šepetuko dantims valyti, 
j tai kramtomas obuolys atliks še- 
- petuko ir pastos darbą.

i Jeigu verdamas puodas pri
svyla, tai įpilkite į jį vandens su 
! druska ir palikite taip trims va- 
; landoms. Paskiau pašildykite 
Į ant lengvos ugtaies ir puodą iš- 
j valysite be didelio vargo.

Jaunystėje dienos būna trum- 
I pos, o metai ilgi: senatvėje me- 
. tai buna trumpi, o dienos ilgos.

Panin

Ilgiausiai gyvena bangžuviai, 
hipopotamai, krokodilai, vėžlys 
(turtle), — iki dviejų šimtų metų. 
Gulbės, laukinės žąsys, varnos 
— iki šimto metų. Briedžiai iki 
keturiu desėtkų metų, liūtai iki 
trijų desėtkų metų, gegutės iki 

! trijų desėtkų.

Pianistas Antanas Smetona 
sėkmingai koncertuoja Vokieti
jos didmiesčiuose. Visur publi
kos daugumą sudaro vokiečiai, 
kurie moka įvertinti muzikinius 
talentus.

Dabar mūsų virtuozas ruošia
si didingam pasirodymui Muens- 
terio mieste. Jisai skambina Sho- 
peno, Bethoveno, Shuberto ir 
kitų garsių kompozitorių kūri
nius. Vokietijos lietuviai, o kar
tu ir viso pasaulio lietuviai, ne 
be pagrindo didžiuojasi jaunu 
garsėjančiu talentu.

•
Milda Flinderytė, ilgoką laiką 

dirbusi Vechtos senelių prieglau
doje, ištekėjo už tautiečio Horsto 
Alfredo Kremšiero, kurs keletą 
metų darbavosi lietuvių darbo 
kuopoje Schweitzingene.

Dabar Mlda Kremsierienė dir
ba Lebenstedto seneliu prieglau
doj, o jos vyras šoferiauja.•

Vechtos senelių prieglaudoje 
dar vis yra didokas lietuviu se
neliu būrys. Yra vilties, kad ten 
pradės dirbti lietuvaitė Irena 
Seikutė. Ji rūpinasi ten gauti 
darba.

Jonas Rimeikis, “Ventos” kny
gų leidyklos savininkas, Ham-! 
burgo lietuviams dovanojo daug| 
knygų. Tos knygos sukrautos ■ 
lietuvių knygynėlyje, kuri glo-i 
boja kun. V. Šarka.

•
Vechtos miesto ligoninėj mirė 

Ona Apanavičiūtė, gimusi 1890' 
metais Kybartuose.

čia dirbs atominės energijos ga
mykloje.

•
Iš Bremerhafeno persikėlė gy

venti į Hamburgą kalbininkas 
Tomas Mikulskis. Ruošiasi rašy
ti mokslini darbą pavadinimu 
“Lietuvių sukilimas 1941 m.”•

Vasario 16-tos gimnazijoje 
mokslo metai prasidėjo gruodžio 
1 d. Nauju jos vedėju yra dr. 
kun. P. Bačinskas. Mokiniai už 
mokslą ir išlaikymą moka 55 
markes į mėnesį. Tai nebrangu. 
Bet atsiranda lietuvių, kurie ne
sinaudoja šia lietuvių užlaikoma 
mokslo įstaiga.

Visuose didesniuose lietuvių 
centruose Vokietijoj ruošiamasi 
Kalėdų šventei, pagal senuosius 
lietuvių papročius.

Gegutė kitiems kukuoja

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m1*? 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Negali To Suprasti

_ Kokiu būdu atsiranda elek
tra? — paklausė Petriukas fizi
kos mokytojo.

— Labai paprastai, — atsakė 
mokytojas. — Jeigu tu paglos
tys! katę prieš plaukus, tai pasi- ■ 
rodys maži elektros reiškiniai.

_Tą aš gerai suprantu, — at
sakė Petriukas, — bet man vis- 
vien neaišku, kokiu būdu elek- 
tros stotys aprūpina elektra ka-1 
tęs?

■ -. ---------
Bėda nesibelsdama ateina, 

basliu varoma neišeina.

Iš Amerikos į Hamburgą atvy
ko inž. A. Šaulys su šeima. Jisai

Seattle, Wash.

£
Visų rūšių

Fl«W-
taupmenoms

4 kartus

metuose

Dienos

Taupmenos Įdėtos iki 10 dienos menesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. INSURFO

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS $103,000,000.00
REZERVAI $9.500,000.00

NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

S :
v. vak.
v. vak.

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4 

Trečiadieniais uždaryta
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
Sisi4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Tekt — Virginia 7-1141

Seattle, Wash, mieste, ir apy
linkėje lietuvių mažai tegyvena 
ir tad nėra jokio veikimo. Prieš 
kurį laika dar buvo SLA kuopa, 
bet dabar jos nesigirdi. Buvo 
įkurta Pašalpos Draugija ir tu
rėjo keliasdešimt narių. Draugi
ja gražiai veikė, rengdavo šo
kius, o vasarai atėjus ir sureng
davo piknikus su kaimyninio 
miesto Tacoma (apie 30 mylių) 
lietuviais. Dar atvažiuodavo ir 
iš tolimesnių miestu.

Piknikai įvykdavo prie gra. 
žaus. jggrp ir miškelio. Malonu ir 
dabar prisiminti tuos laikus. Ir 
vis didelis kreditas teko mote
rims, kurios atsiveždavo įvairių 
valgių. Susėdę su svečiais prie 
stalų, vaišindavomis, šnekučiuo- 
davomės, skambėdavo lietuviš
kos dainos, o vėliau ir šokiai.

Seattle mieste teliko tik mote
rų klubas, kuris gyvuoja jau 
daug metų. Bet šis klubas persi
organizavo ir j jį gali Įstoti ir 
vyrai.

Be to, tenka paminėti, kad 
Seattle mieste yra taip vadina
mų “pažangiųjų”, kurie pritaria 
Maskvai. Bet kaip visur, taip ir 
čia, jie neturi pasisekimo.

Seattle mieste yra didelės lėk
tuvu dirbtuvės, kur dirba tūks
tančiai žmonių. Ir lietuviai tenai 
yra įsidirbę ir turi gerą vardą,

Seattliškis

MALE HELP
I

GOOD JOBS
WAITING FOR YOU AT

Wm. Wrigley Jr.
Company

General Factory Work 
Permanent

Temporary and Part Time 
Day or Night 

Excellent Wages
Plus many Unusual Benefits

Be Proud Of Your Employer
A Name Honored World-Wide

Ąųd Based Right Her^On

i ‘ ‘ THE SOUTH' SIDE ’

Wm. Wrigley Jr.
Company

3535 S. ASHLAND AVE.
Employment Office Open 

8 A.M. To 4 P.M. 
PHONE 523-4040

An Equal Opportunity
Employer

HELP WANTED

Immediate Openings
Experienced

Accounting Clerk
Above positions offer good 
starting salary and company 

benefits.

Hours — 8:15 to 4:45

Apply in Person 
or Call

Personnel Dept. 678-8600

EKCO
HOUSEWARES 

COMPANY
9234 W. BELMONT AVE. 

FRANKLIN PARK
(An Equal Opportunity Employer) 

■OiLr     , >.-------------------- ___ -----—i 

Need Good Men
i Starting rate $2.51 per hr. for 
' factory work on So. West side
Fringe benefits include: 8 paid 
holidays, vacations, Free pension 
plan and free hospitalization 
Overtime available. Steady work 
in well established fast growing 

company. Call Mr. Dalton:
LA 3-6332

Maintenance Electrician
1st Shift

’ Interesting position for quali
fied electrician, to service of
fice and plant heating equip
ment, air conditioning and con
trols. Knowledge of Honeywell 

Controls preferred.
S & C Electric has an outstand
ing record of stable employ
ment. Excellent wages, bene

fits and working conditions.

Apply to or Call: 
ART DE STEPHANO 

338-1000

S & C ELECTRIC CO.
6601 N- Ęidg© Blvd. ,(1800 W.)

-- . ... —J, „ .



sandara

Lietuvių Veikla So. Bostone
Sandaros 7 Kp. Veikla

1966 metai jau baigiasi. Bend
rai imant, mūsų kuopa, su pa
galba Moterų Klubo, galima sa
kyti, turėjo neblogus metus. 
Apart kelių mažesnių parengi- 
mėliu vasaros laiku, buvom su
ruošę gražu pikniką. Pagerbėm 
du. tos garbės užsitarnavusius, 
savo kuopos narius, surengdami 
banketą A. Aneriulioniui sausio 
23 d., o J. Tuinilai spalio 16 d.

Padėkavonių Dienos proga bu
vo paskirta pora kalakutu ir kitų 
gėrybių žmonių laimėjimui. Vi
suomet rezultatai buvo sėkmin-

Turėjom ir nemalonių laiko
tarpiu. Šį metą mirė du kuopos 
nariai, žymūs Sandaros ir visuo
menės veikėjai — Florijonas 
Yanulis ir Bronius Kontrimas. 
Šiuo tarpu serga trys veikliausi 
kuopos nariai: ALT Sandaros 
Centro vicepirmininkas Alexan
der Chaplik. Jau virš du mėne
siai guli Karo Veteranų ligoni
nėje. Jam buvo padaryta opera
cija. Dabar sėkmingai sveiksta ir 
už kelių dienų į namus pargriš.

Sena nenuilstančia ir nepa
keičiama visuomenės veikėja 
Jadvyga Tumavičienė, išbuvusi 
virš du mėnesiu Robert Brigham 
ligoninėje, praeita savaitę grįžo 
į namus. Ją kankina nelabasis 
arthritis. Šiaip yra sveika ir 
skausmas perdaug nekankina, 
tik negali vaikščiot. O mes ga
lim įsivaizdinti, kad mūsų J. Tu- 
maZičienei negalėjimas vaikš
čioti yra didžiausias skausmas. 
Ligoninėj daktarai norėjo jai 
daryti operacija, bet ji nesutiko.

Darbšti kuopos drabuotoja 
Casse Janelinienė, išbuvusi Bos
tono miesto ligoninėje virš poros 
savaičių, grįžo į namus ir žymiai 
stiprėja.

Aš linkiu visiems greitai pa
sveikti ir grįžt? įveikiančių eiles. 
Jie mums reikalingi.

KUOPOS SUSIRINKIMAS

ALT Sandaros 7 kp. priešme- 
tinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, gruodžio 18 d., 2 vai. po 
pietų, nuosavoje svetainėje, 124 
F. St.. So. Boston, Mass.

Šiame susirinkime bus renka
ma kuopos valdyba 1967 m., ir 
kadangi, dėl tam tikrų priežas
čių. lapkričio mėnesyje kuopos 
susirinkimas neįvyko, tai yra už
silikę daug svarbių reikalų, ku
rie turi būti atlikti šiame susi
rinkime.

Visi nariai yra kviečiami šia
me susirinkime dalyvauti ir pri
būti į laiką.

J. Lekys,
Sandaros 7 kp. sekr.

I vanota A. Andriulionio, pavardė I 
nežinoma.

9-ta, Nr. 245, “Surprise Prize”,
I dovanotos Sandaros Moterų j 
klubo, laimėjo S. Sakalauskas, | 
So. Boston, Mass.

Sandaros 7 kuopa nuoširdžiai ( 
dėkoja visiems, kurie kokiu nors 
būdu prisidėjo prie laimėjimų, i 

I Iš siu laimėjimų, likęs koks nors ■ 
pelnas, žinoma, bus sunaudotas | 
Lietuvos ir lietuvių labdarin- i 
giems reikalams.

Kuopos Valdyba

SLA 43 Kp. So. Boston, Mass., 
Svarbus Susirinkimas

SLA 43 kuopos svarbus susi
rinkimas, kuriame bus renkama i 
kuopos valdyba 1967 m., įvyks 
trečiadienį, gruodžio 14 d., 7:30 
vai vak., Lietuvių Piliečių j 
Draugijos patalpose, 368 W. 
Broadway, So. Boston.

Kiekvieno nario pareiga yra 
šiame susirinkime dalyvauti ir 
prisidėti prie išrinkimo tinkamų ; 
asmenų į kuopos valdyba.

Taip pat šiame susirinkime 
bus geriausia proga užsimokėti 
duokles.

J. Lekys, 
SLA 43 kp. sekr.

Augalų Temperatūra

Kai kurie augalai palaiko sa
vyje keletą laipsniu aukštesnę 
temperatūrą, negu esanti ore. 
Pvz., sniego varpelis — “solda- 
nella” išleidžia tiek šilumos sa
vo “kvėpavimu”, kad sutirpina 
aplinkinį sniegą ir prasimuša į 
paviršių.

Bet jeigu jai nepasiseka prasi-1 
veržti pro sniego plutą, tai ji su
tirpina apie save sniegą ir suda- į 
rytoje eilėje paskleidžia žiedus į 
ir dulkeles. ; . • {

Savi namai, sava, tvirtovė.

Prašomas Atsiliepti 
Oleckas-Oleka

Ryšiumi su atgavimu vertin- ’ 
gos paliktos nuosavybės, mes ieš-; 

I kome Mateušo (Mykolo) Oleckio | 
šeimos, kartais rašomo Olekas, ir 

i Petronėlės Oleckas, vyro ir žmo- 
I nos, ilgai gyvenusiu.Chicagoje.

Jie per daugelį metų gyveno 
| 9024 Escanaba Avenue, kur jis
• mirė Lapkričio - November 22,
• 1929 metais, o ji mirė Gruodžio- 
| December 12, 1932.

Dėl tolesniu informacijų atsi- ' 
, kreipkite į The United Genea- j 
i legists office of Henry R. Ferris 
and Company, 228 North La Sal- i 

! le Street, Chicago — AN 3-5736.1

Padėkavonių Dienos 

Laimėtojai
Parduoda Pelningą 
Bizni, Tampa, Fla.

ALT Sandaros 7 kp. kiekvie
na meta, Padėkavonių Dienos 
proga skiria porą kalakutų ir 
kitu gervbiu žmonių laimėjimui.

Šį metą lapkričio 19 d., loteri
jos būdu, tapo sekanti laimėto
jai •

1- mą dovana, Nr. 1123, 16 sva
rų kalakutas, laimėjo Sandaros 
Moterų Klubas.

2- rą, Nr. 351, 100 galionų ku
rui aliejaus, dovanota Fortuna 
Fuel Co., laimėjo Palmira Iva
novich, Matwrtown, Mass.

3- čią, Nr. 344, dešimt svarų ka
lakutą. laimėjo Mary Bykowiki, 
Hyde Park, Mass. Dovanojo Bo
ris Beverage, Inc.

4- ta, Nr. 293, dėžę alaus, lai
mėjo Diane Kesler, Revers,

par- 
prie 
Tai

Iš priežasties ligos noriu 
duoti seniai įsteigtą biznį 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu
bo centras, Patogūs vasarna
miai,, gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz
nis.

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wmf Popeli, Rt. 2, Box 371, 
Tampa, Ėla. 33610.

MOVING

5- ta, Nr. 193, Amerikos Lietu
ti Sporto Istorijos knygą, do- 
mota J- Lėkio, laimėjo Br. Ba- 
rčius, So. Boston, Mass.
6- ta, Nr. 045, bonka linksmy- 

i Sandaros Moterų 
o Jurėnas, So. Bos-

86, bonka vyno, do- 
eslarienės, laimėjo

6

Po mūšio, dėl šių namų Quang 
Pietų Korėjos marinas.

Ngai vietovėje pietų Vietname, ilsisi

Žiemos Pradžia

Giružė vaitoja. 
Žiema mat užstojo. 
Nutilo paukšteliai. 
Kurie ten giedojo.

Šiurkštokas vėjelis 
Pakrūmiais sau čiaužo. 
Lapus jau nudraskė, 
Medžius dabar daužo.

Tarp medžių jau pūsta 
Sudribę lapeliai, 
Jie vėjų nelaisviai, 
Bejėgiai vargšeliai.

O lygios pakalnės 
Patapo dykynės. 
Jau nebežaliuoja 
Nei piktos dilgynės.

Dienomis vis ūkas, 
O naktys jau šaltos, 
Dažnai atsilanko 
Šalnelės tos baltos.

Lyg visas pasaulis 
Iš lėto nuliūdo, 
Giedra jau pranyko, 
Gamta lyg apsnūdo.

Skaisčioji saulutė 
Nebšildo žemelės. 
Ir šaltis atėjo, 
Dangus vis aptemęs.

Štai viskas pradingo, 
Kas tik buvo miela. 
Ir kas tad labiausia 
Mūs džiugino sielą.

I • I » » * ’ ‘ ; •

Darželyj gėlelės 
Gražiai sau žydėjo, 
Ir širdį ramino, 
Mielai jos kvepėjo.

Šalna jas pakando. 
Žiedai jų nuvyto. 
Stiebai jų sulinko, 
Ant žemės sukriko.

Perkūnas

Grožis atrakina ir slaptus už- 
! raktus.

nov? °pen for you... 
for weddings 

luncheons & parties
famous

Marine Room
Trt 

■DGEWATF”* 
’’EACH
PHOHI

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 

Patobulinti perkraustymui įrankiai 
oatvs sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

•gu 
lideh sunkvežimiai 
kaip

YRA APDRAUSTI - INSIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonai: WAlbrook 5-9209

rZ ~ r 4^4 <4 * j-* 411 .4*

Logika Aukštyn Kojom

Škotas įeina į barą ir prašo 
degtinės. Kai kelneris įpylė, jis 
sako:

— Apsigalvojau; geriau atneš
kite man alaus.

Kelneris nueina su degtine ir 
neužilgo atneša alaus, kuri ško
tas išgeria vienu užsimojimu. 
Atlikęs tą, jis atsistoja ir nori 
išeiti.

— Atsiprašau tamstos, — pa
stebi kelneris, — jūs pamiršote 
užsimokėti už alų.

— Ne, neužmiršau, juk aš jį 
gavau už degtinę, — atsako 
škotas.

— Taip, iš tikrųjų, bet tamsta 
nemokėjai ir už degtinę.

— Aišku, kad nemokėjau, nes 
aš jos negėriau, — sumurmėjo 
škotas ir prasišalino.

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Baltos pievos, juodos avys, 
kas išmano, tas jas gano?

2. Susiūta, bet ne drabužis, su 
lapais, bet ne medis, ne žmogus, 
o viską pasako?

3. Galva nupjauta, širdis iš
lupta, duoda gerti — geria, lie
pia kalbėti — kalba?

4. Lino liemuo, akmens šak
nys, medžio viršūnė?

5. Važiuoja laivas užriesta no
syte, nei važio vėžių, nei arklio 
pėdų?

6. Du bėga, du veja, šeši šim
tai švilpia?

7. Dvylika brolių vienoj lovoj 
miega?

. 8. Už arklį aukštesnis, už šunį 
į žemesnis?
į 9. Einu dieną, einu naktį, kie- 
|mo galo neprieinu?

10. Margas karvelis po visą 
‘pasaulį laksto?

Atsakymai: 1. Knygos, 2. Kny
ga, 3. Rašomoji plunksna, 
4. Tinklas, 5. Laivas, 6. Arklys, 
7. Rato stipinai, 8. Balnas, 9. Ke
lias, 10. Laiškas.

Padėtis Be Išeities

— Pats rašai raštus? O kur 
tavo sekretorė?

— Nuo to laiko, kai ištekėjo, 
ji jau nenori dirbti ir neleidžia 
man kitos pasisamdyti.

— Už ko gi jinai ištekėjo?
— Už manęs. Čia ir yra visa 

bėda.

Protas yra ištikimas patarė
jas, turtas — tik svečias, kuris 
ateina ir išeina.

Sunku Atspėti

yra— Kokios rūšies mergina
toji Elzbieta?

— Nelengva apibrėžti. Dėvi
Žmogus, kuris myli ir nuolat pereitų metų skrybėlaite, kaili- 

juokiasi, tas turi daug smagumų niai vėliausios mados, o gyvena 
gyvenime. iš ateinančių metų ieigų.

Svarbus Pranešimas 
SIUNDANTIEMS ŠVENČIU DOVANU SIUNTINIUS 

GIMINĖMS SOVIETU SĄJUNGOJE.

10% nuolaida visiems 
POPULIARAUS STANDARTO ir SPECIALIAI 

ŠVENTĖMS MAISTO SIUNTINIAMS.
TA NUOLAIDA JAU VEIKIA. 

Reikalaukite asmeniškai arba raštu mūsų Specialų Maisto 
Katalogų, kur rasite 22 Populiaraus Standarto siuntinius.

Specialūs Švenčių Maisto Siuntiniai

No. 1 “ŠVENTINIS” — $34.00, dabar $30.60.
1. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0,8 litro ..............................  1 bonka
2. VYNAI “PORTVINE” arba “MADERA” 0,75 Itr....... .... 1 bonka
3. DEGTINĖ “STOLIČNAYA” 0,5 ItrJ ........................   1 bonka
4. VYNAS SAUSAS “CINANDALI” 0.75 Itr.......................  2 bonk.
5. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis žvaigždėmis 0,5 Itr. _ 1 bonka
6. SALAMI —t RŪKYTA ...........................................................  1 kg.
7. VĖŽIAI 220-245 gr. 1 dėžut.....................................................— 3 dėž.
8. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 56 gr.................................  4 dėž.
9. MARINUOTI AGURKAI DĖŽĖSE 500 gr. dėžut............ 2 dėž.

10. Sausainiai 500 gr......................................................................... — 1 dėž.
11. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “TRUFELI” ...............  1 kg.

No. 2 — “MAŽA DOVANA” — $25.00, dabar $22.50.
1. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis ŽVAIGŽDĖMIS____ 2 bonk.
2. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 1 dėž. 56 gr.......................  2 dėž.
3. VĖŽIAI 1 dėž. 220-240 gr.........................................................  2 dėž.
4. KAVOS MILTELIAI 1 dėž. 50 gr...........................................  3 dėž.
5. ŠOKOLADINIŲ SALDAINIŲ MIŠINYS dėž. 400 gr...... .... 2 dėž.
6. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0.8 litro 1 bonka ..........   2 bonk.

No. 3 “GASTRANOMINIS” — $31.00, dabar $27.90.
1. DEGTINĖ STOLIČNAJA 0,5 litro 1 bonk.........J......L 2 bonki
2. VYNAI “PORTVINE” arba “MADERA” 0,75 litro____ 2 bonk.
3. ŠPROTAI ALYVOS MEDŽIŲ ALYVOJE 350 gi-................ 1 dėž.
4. KIMŠTA SALAMI (FARSH) 250 gr. 1 dėž.......................... 2 dėž.
5. MARINUOTI AGURKAI DĖŽUTĖJE 500 gr. 1 dėž........... 2 dėž.
6. RŪKYTA SALAMI ........................................................................ 1 kg.
7. CIGARETĖS SU FILTRAIS “NOVOST” po 20 pakel. _ 10 pak.
8. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPI” _ 1 kg.
9. RAUDONA ŽUVIS Pamidoru Sunkoje 350 gr. dėž....... .... 2 dėž.

10. VĖŽIAI 220-240 gr. dėž............................................................. .... 1 dėž.
11. JUODA (eršketo žcvies) IKRĄ 56 gr. dėž...................... .... 2 dėž.
12. RŪKYTA KIAULĖNOS NUGARINĖ arba BEKONAS _ 1 kg.
13. OLANDŲ SŪRIS ................................................................... .... 2,3 kg.

No. 4 “DOVANOS PRIE ARBATOS” — $26.00, 
dabar $23.40.

1. ARBATA “CEYLON” arba “INDIA” 50 gr. pakel....... .... 2 pak.
2. VYNAS “KAGOR” 0,75 litro ................................................ .... 1 bonka
3. VYŠNINIS LIKIER1S 0,5 litro ............................................... 1 bonka
4. ŠOKOLADAS “LUX” 100 gr. plyt..................................... .... 2 plyt.
5. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “STRATOSPHERE”. 1 kg.
6. ŠOKOLADĖLIŲ RINKINYS 400 gi-, dėžut...................... .... 1 dėž.
7. KARAMEL SALDAINIAI “VĖŽIŲ KAKLELIAI”____ 0,5 kg.
8. SAUSAINIAI “MOE LIUBIMOIE” 500 gr. dėžut....... .... 2 dėž.
9. GABALINIS CUKRUS ................................................................... 1 kg.

10. KONDENSUOTA SALDINTA GRIETINĖ 400 gr. dėž. _ 2 dėž.
11. MARMALADAS — PARINKTAS 650 gr. dėžut............ .... 4 dėž.
12. KAVOS MILTELIAI 50 gr. dėžut..................................... .... 5 dėž.

No. 5 “GROSERINIS PASIRINKIMAS” — $26,50, 
dabar $23.85.

1. KVIETINIAI MILTAI .............................................................. .... 2 kg.
2. GRIKIŲ KRUOPOS ................................................................... .... 2 kg.
3. RYŽIAI ........................................................................................... .... 1 kg.
4. LYDYTAS SVIESTAS 450 gr. dėžut................................ .... 4 dėž.
5. SAULĖGRĄŽŲ ALIEJUS 500 gr. bonk........................... .... 2 bonk.
6. TAUKAI ............................................................................................. 1 kg.
7. KONDENSUOTAS SALDINTAS PIENAS 410 gr. dėž. _ 4 dėž.
8. CUKRUS SMULKUS .............................................................. .... 2 kg.
9. NATŪRALUS MEDUS 600 gr. dėžut................................ .... 2 dėž.

10. MAKARONŲ PRODUKTAI 600 gr. dėžut...................... .... 2 dėž.
11. TROŠKINTA KIAULĖNA 338 gi-, dėžut........................... .... 3 dėž.
12. SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPIY” ............................ .... 1 kg.

IR... NERIBOTAS PASIRINKIMAS PAGEIDAUJAMOS 
KOKYBĖS PRODUKTŲ IR NERIBOTAS KIEKIS SVORIO 
PAGAL MUSŲ MAISTO produktų sąrašą, iš kurio jūs patys 

sudarote savo užsakymą.
Ikišioliniai $5.00 kaštai NESKAIČIUOJAMI.

TUOJAU PASINAUDOKITE viršuje minėtais SPECIALIAIS 
pasirinkimais ir SKUBĖKITE užsakyti ŠVENTĖMS 

DOVANAS savo GIMINĖMS.

Kreipkitės asmeniškai, skambinkite arba rašykite į: 

PODAROGIFTS, INC. 
220 PARK AVENUE SOUTH (comer 18th Street) 

New York, N.Y. 10003. Phone 212 - 228-9547 
arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

A.

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

6845 SO. WESTERN AVE

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

■ iiliufflfį Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds 7-191 I

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
O • ‘ ‘ 1 • ' 1
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS i

Barbiturates - Ju Geroji 
Ir Blogoji Ypatvbe

Barbiturates yra grupė mo- ' 
deminių vaistu. Tie, kurie var- . 
tojami numalšinimui nervų, yra j 
pavadinti “sedatives”, o vartoja- į 
mi užmigimui — vadinasi “hyp- j 
notics”. Trečia rūšis, pritaiko
ma sulaikymui konvulsijų nuo- | 
mario (epilepsy) ligoje, užvar-! 
dinta “luminal”.

Barbiturates pagaminami su- į 
kombinūojant barbituric rūgštį i 
su kitais elementais, ypatingai i 
sodium. Dėka tokiems misi- j 
niams, galima sudaryti 1,229 
skirtingas to vaisto rūšis.

Barbiturates yra svarbūs ir 
labai naudingi vaistai, bet juos 
reikia vartoti su dideliu atsargu
mu, prisilaikant tokio saiko, ko
kį nustato gydytojas. Vartojant 
be atodairos per ilgesnį laiką, 
galima prie jų taip priprasti, jog I 
sunkų -ląūtų nuo to atsikratyti. 
Tokių “adiktų” gydymas yra' 
keblesnis negu /gydymas chro
nišku narkotikų. Tačiau tam 
tikras nuošimtis ju visgi tampa 
išgelbėti.

Deja, yra nemažai tokių pre-

nys neisitempia ir staiga atsisto
dami mes susviruojam ir virs
tam.

Bet po trumpo laiko padėtis 
susinormuoja ir mes vėl galime 
normaliai judėti.

Tačiau būna ir kitokių svaigu
lio priežasčių. Kartais užsiblo
kuoja kraujo gyslelė smegenyse 
ir tuomet mes laikinai netenka
me atminties, balanso ir noro 
dirbti. Aukštas kraujo spaudi
mas, infekcija ir sukietėjęs vaš
kas ausyse sukelia svaigulį.

Ištikus svaiguliui, patartina 
atsigulti, bet jeigu jis greitai ne
praeina, tai reikalinga ieškoti 
gydytojo pagalbos.

Kova su Alkoholizmu

Federalis Sveikatos Departa
mentas apskaitliavo, jog šiuo 
metu Jungtinėse Valstybėse yra 
4-5 milijonai alkoholikų. Dau
giausia jų esą tarpe protestantų 
Naujoje Anglijoje ir airiu 
me krašte.

Kova su girtuokliavimu 
tyje būsianti energingiau
ma mokyklose, aiškinant jauni
mui apie alkoholinių gėrimų pa-

visa-

atei- 
veda-

Šokių vakaras profesinių sąjungų kultūros rūmuose. 'Kaip matcme 
jaunimas nešoka kokio rusiško kazoko, bet vakariečių šbkius, kurie 
vienu ar kitu būdu prasiveržia pro geležinę uždangą.

reikia saugotis, nes nežinia, kada I kyti nuo cigarečių ir imtis pyp- 
ji gali užklupti. Patartina kas- kelių, jeigu jau be tabako negali 
dien plautį burną dezinfekcinė- apsieiti.
mis priemonėmis arba valgomos | -----------------
druskos skiediniu .. JEIJUMSSUNKU

Vengkime persišaldymo; sal-,
tam orui užėjus, apsirėdykime YRA UŽMIGTI 
šilčiau ir dėvėkime apavą, kuris 
nepraleidžia šlupumo. Gyvena
mi kambariai ir žiemos metu 
prvialo būti išvėdinti, palaikant 
vidutinę temperatūra.

Rūkymas Cigarečių 
Ir Širdies Ligos

Ar gerai miegate? Daugelis 
žmonių negalėtų į tai atsakyti 
teigiamai, nes juos nemiga pa

liečia jei ne vienokioje, tai kito
kioje formoje.

Priežasčių tam gali būtį viso
kių. Vėlyva ir gausi vakarienė, 

I rūpesniai, nervu Įtempimai ar

As-Neseniai American Heart 
sociation paskelbė tokį Įspėjimą:

“Tyrinėjant nuo šešių iki aš- 
tuoniu metų 4,120 rūkančiu vyrų 
buvo nustatyta, jog tarpe tų, ku
rie rūko cigaretes, širdies atakos 

< tris kartus dažniau pasireiškia, 
negu tarpe nerūkančiu, arba 
tarpe tu, kurie rūko cigarus, 
pypkes, arba tarpe paliovusių 
rūkyti cigaretes.

“Apskaitliuota, jog apie 60.000 
vyru, (nuo 40 iki 69 metų am
žiaus) Jungtinėse Valstybėse ne 
laiku miršta nuo širdies priepuo
liu dėl to, kad jie rūkė ciga- 

j retes.
“Ryšium su tuo reikalinga pa- 

Flu pasireiškia staigiai ir vys- į stebėti, jog nėra įrodymų, kad 
' tosi labai greitai. Pirmiausia pa- I cigarečių rūkymas būtu tiesiogi- i 

atsitikimu: kyla kūno temperatūra iki 100 nč širdies ligų priežastis. Bet yra •
į laipsniu, paskiau išsivysto galvos pagrindo manyti, kad tai išvysto! tai reiktų ištirti, ar kas nois yra

kiautojų, kurie pardavinėja bar- v °Jin£unrią- 
biturates be gydytojo recepto, i a ~ t

Kasmet šimtai žmonių tampa ’ Kaip Geriau Gintis 
užnuodyti barbiturates, ypatin-1 
gai miego piliukėmis, paimant! 
jų perdidelę dozę. Gydytojo gi 
priskirtos dozės nėra pavojingos 
nei žmogaus sveikatai, nei gyvy
bei.

Prie progos, norisi įspėti, jog 
išsigėrus alkoholinių gėrimų jo
kiu būdu negalima imti miego 
tablečių prieš einant gulti. Ir 
štai dėl ko. Kuomet kraujuje 
randasi didesnis kiekis alkoho-' 
liaus, tai paėmus kad ir negau- ;. 
šią dozę barbiturates, galima už-: 
siftuodyti. Panašių 
būna tiek ir tiek.

1949 metais šioje šalyje buvo ! skaudėjimai, kaulu laužymai ir 
pagminta 500 tonų barbiturates. 
Nuo to laiko ši skaitlinė ne tik 
nesumažėjo, bet dar padidėjo. 
Neperdėsime pasakę, jog šiuo 
metu Jungtinėse Valstybėse yra 
prigaminta tiek barbiturates, 
kad jais galima būtų užmigdyti 
10 milijonų žmonių kiekvieną 
naktį per ištisus metus.

Baigdamas šį straipsnelį, no
rėčiau dar karta įspėti: niekuo
met neimkite miego tablečių — 
barbiturates be gydytojo patari
mo, ir tai tik tokią dozę, kokią 
jis nustato. O išsigėrusieji alko
holinių gėrimu šių vaistų nepri
valo naudoti, nes tai gali reikšti 
gyvybės netekimą.

I)r. Stasys Naikelis

Nuo Influenzos

Influenza arba flu yra užkre
čiama liga. Ja sukelia tam tikri 

| piktadariai, mažesni už bakteri
jas, kurie yra vadinami “virus”. 
Jie atsiranda viršutinėje kvėpa
vimo sistemoje ir pradeda dau- j 
gintis. Užsikrėtimo šaltinis visad į 
būna kitas žmogus, jau užklup-1 
tas ligos.

palinkimas prakaituoti.
Nors ir nesant flu epidemijai 

arba sezonui, nuo jos visvien

Kokios Priežastys 
Gali Sukelti Svaiguli

Svaigulys arba “dizziness”, tai 
yra tas, ka kasdieninėje kalboje 1 
dažnai vadiname galvos sukimu- Į 
si. Kartais, staiga atsikėlę iš lo-
vos, mes pajuntame tokį svaigu
li, kad galėtumėm nuvirsti, jei 
nespėtumėm už ko nors susi
griebti.

O taip atsitinka dėl paprastos 
priežasties. Gulint, mūsų smege
nyse būna mažiau kraujo. Grei
tai pašokus iš lovos, kraujas ne
spėja grįžti į smegenis ir paska
tinti nervus pasiųsti signalus į 
kojų raumenis, kad tieji susi
kauptų atlaikyti kūno svori. Ne
gavę tokio įsakymo, kojų raume-

Chicago’s new 
fine seafood 
restaurant

A moil extensive variety
of the world under water, 
I A.M., daily • Free parking

Phone 5 61-6000 
5349 N. Sheridan< Ow 11* * ' E « 3 E A C 
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JXJSIWS'KARČIAMA PRIE VABALNINKU 
nurodymų gali būti kenksmin
gas tuomi, kad piliukės tik ap
malšina nemigos simptomus, ne
prašalinant tikrosios priežasties.

Jos Amžius, Pasak Žmonių 
Siefcia Ketverto šimtmečių

Amerikiečiai Perdaug 
Išgeria Kavos

Žurnalas “Healthy Life”, išei
nąs Naujoje Zelandijoje, parašė 
štai ką:

“Amerikiečiai yra didžiausi 
kavos gėrikai pasaulyje. Jeigu 
jie negautų kavos stimuliavimui 
jų nuvarginto kūno, jie negalėtų 
pajudėti.

“Tas nuolatinis stimuliavimas 
išsemia nervų energiją. Vietoje, 
kad pailsėjus, amerikiečiai geria 
kavą ir verčia kūną tęsti darbą. 
Pasėkoje to, pasireiškia nervu 
pakrikimas ir fizinis bei protinis 
nuovargis.

Žinoma, nėra taip blogai, kaip 
tas žurnalas nupiešia. Palygina
mai nedaug šioje šalyje yra to
kių, kurie savo nuovargius ban
dytu numalšinti vien tik kava.

Daržovės ir Vaisiai

Maisto ekspertai tikrina, 
pomidoruose arba tomeitėse 
potasium, kuris gelbsti suvirš-

I kokie netvarkingumai sveikatos j kinti cukru, proteinus ir rieba- 
stovyje dažnai sutrukdo miegą 
ir tinkama poilsį.

Kurie atlieka sunkesnį fizinį meitėse esantis sodium paskati- į 
darba, tiems su užmigimu nėra'- — -- — -i-->

1 keblumo. Kitaip yra su tais, ku
rie dirba ofisuose, bizniuose arba 
jau yra išėję i pensija. Tiems tai 
norėtumėm suteikti keletą pata
rimu.

jog 
yra

* lūs. Tomeitės taipgi suteikia mi- 
! neralu raumenų audiniams. To--

Į na virškinimą ir asimiliaciją. 
Jose yra nemažai ir vitaminų. 
Greitai verdant ta daržovę ga
lima apsaugoti daugelį tų mais-

Truputį i šiaurę nuo Vabal
ninku, pakeliui į Biržus, dar mū
sų atmintyje buvo sena karčia
ma. Ji stovėjo ganyklų pabaigo
je ir prieš pat vieškelį. Toji vieta 
vadinama “Miesteliškė”. Kodėl 
ją taip vad no, sunku pasakyti. 
Gal kadaise čia buvo koks mies
telis. kuris vėliau kokio nors 
priešo tapo išgriautas, paliekant 
tik vieną karčiama.

Tai buvo didelis, labai senas 
pastatas. Ilgas, tamsus priean
gis skyrė ji į dvi dalis. Vienoje 
pusėje įrengta didelė arklydė su 
plačiomis durimis įvažiuoti, o 
kitame, gyvenamame gale — 
plati ir ilga karčiama.

Kai kurie tikrindavo, pasirem
dami nuosavais apskaitliavimais, 
jog toji karčiama esanti pasta
tyta prieš ketvertą šimtu metų, 
kai artimieji Vabalninkai dar 
galėjo pasigirti tvirta pilimi, 
gražiais rūmais, į kuriuos atva
žiuodavo nemažai didžiūnu.

Bet dabar tos karčiamos pa
statas atrodo pusiau sulindęs į 
žemę. Jos stogas kai kur pra
kiuręs, kai kur apsamanojęs, 
kad net sunku pažinti kuo jis 
dengtas, o vietomis išaugę net 
didoki 
žemę, 
kaip Į 
žemę
iš Milž'nkapio 
užpustyta — nežinia.

Senosios karčiamos 
daug ko per savo amžių
daug ko jos galėtų papasakoti: 
ir gero, ir blogo, ir linksmu ir 
liūdnų įvyk-ų. Tylėjo pakrypu
sios senosios karčiamos sienos, 
bet užtat daug apie ją kalbėjo 
žmonės. Buvę laikai, kai prie jos 
sustodavę nemažai keliautojų, 
kuriuos čia vaišindavo. Joje

svečiu

dingo, 
vienas

skambėjusi muzika, buvo ren
giami visokie .“teatrai”, 
palinksminimu1! t pan.

Visa tai laikui bėgant 
Karčiamoje pasiliko tik
senukas ir samd’nė Agnieška, 
kuri gelbsti prižiūrėti ta vieta. 
Karčiama beaplanko paprasti 
žmoneliai, ūkin nkai, vykdami Į 
miestelį ar grįždami iš jo. Žie
mos metu kai kas sustoja sušil
ti ar pasiklausti kelio.

Bet karčiama vis dar laiKosi, 
varginga, bet išdidi savo amžiu
mi ir praeitimi. Ji tur būt nu
jaučia savo svarbą misija — 
jungti šiuos laikus su tolimesne 
praeitimi ir priminti žmonėms, 
jog čia buvo ir pasTieka Lietu
vos žemė.

Italu Humoras

Mažas berniukas ateina Į vais
tine ir sako:

— Aš turiu 
bet pamiršau 
Žinau tik, kad
thylamino dimethypleny

nupirkti vaistus, 
kaip jie vadinasi, 
turi savvįe medi-

Rimtas Nutarimas

berželiai. Langai rėmę 
o Įeinant tekdavo lipti 
rūsį: ar karčiama 
buvo nugrimzdusi, 

smėlyno

Apsaugojimui vyrų nuo naujų 
kivirču su savo žmonomis, mies
to valdyba Heanor’e. Anglijoje, 
nutarė, jog: “Algų pakėlimą pri
valoma laikyti paslaptyje”.

Pirmoje eilėje reikia vakarie
niauti bent trejetą valandų prieš 
einant gulti. Jeigu tas ncpagelbs- 
ti, tai kukliau valgykite. Mažes
nis kiekis raudono vyno ar alaus 
pagelbsti užmigimui.

Svarbu yra pamiršti visus die
nos rūpesnius ir nesmagumus. 
Įtempti nervai ir visokios nera
mios mintys išblaško miegą. Jei
gu nemiga užsitęsia ilgesnį laiką,

Vynuogėse (grapes) ir ju ne
raugintoje sunkoje esama pota- 
sium, silicon ir geležies. Cukrus, 
esantis vynuogėse, greitai pasi
savinamas organizmo. Visa tai 
suteikia daugiau atsparumo mū- 

organizmui.

pati į 
ar ji 
buvo

sienos 
matė,

su

Darbo Reikšmė

nori daugiau žinoti, turi

coronarinių arterijų liga, kuri j netvarkoje su musu virškinimo
paskatina širdies atakas. į sistema, plaučiais, nervų sistema

Taigi rūkytojai, norėdami to ir Pan-
visko išvengti, privalėtu atsisa-

Dviejų Metų Mirties Sukaktis
A. A.

PETRONĖLE ŠULCĄ
Gyveno 3933 So. Rockwell St.

Gimė Chicagoje, Ill.

Mirė 1964 m. gruodžio 7 d. Palaidota gruodžio 
10 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Edvardas ir 
jo šeima, sesuo Ona ir jos šeima, kiti giminės bei drau
gai ir pažįstami.

Mes, Tavęs, mūsų brangiausia, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes pas Tave, 
anksčiau ar vėliau, ateisime. Lauk mūsų ateinant ir 
ilsėkis rainiai!

I

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, sesuo, anūkai ir giminės.

I STANKUS į
? ~ _ 1’į Construction Company 4
<! '»
!; Atliekame planavimo ir

statybos darbus gyvenamųjų
ir prekybos pastatų. J;

Ofiso telefonas
I; PRospect 8-2013

7105 S. ARTESIAN AVE.
!; Chicago, Ill. 60629 ![

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois 

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:

YA 7-1138

Jei 
darbuotis; jei nori patirti laimės, 
turi taip pat darbuotis.

Jei pamėgsime darba, ne vien 
savo, bet ir kitu gerovei — bū- 

ir 

sime laimingesni.

Parduoda Viešbuti
Dėl sveikatos esu priverstas 

parduoti viešbutį su 25 kamba
riais. Išdirbtas biznis, netoli Illi
nois Universiteto — Chicago

Galėčiau priimti partnerį ar 
pusininką senesnio amžiaus. Pla
tesniu informacijų patirsite pas 
savininką, pašaukiant iš ryto 
tarp 9-10 valandos — TAylor 
9 - 2733.

ROOSEVELT

Musų erdviose patalpose į 
I 

turime didžiausį pasirinkimą! 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., aatr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

IMSIMO

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

Joseph F. Gribauskas
. Executive Secretary Ą

AIIUUNI3;

v*—.#' '
DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTHĮW<: 
ON INVESTMHW?

• riuiu^r. .
t

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

MALE HELP

GUIDANCE 
COUNSELORS

Professional Openings at

BRECKENRIDGE 
JOB CORPS CENTER

Candidates must have Master’s degree in one of the following: 
GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUI
DANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. 
Salaries commensurate with education and experience. Excellent 
benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corpora
tion, we are now beginning active operations of an ambitious program 
with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, 
and a staff of over 700.

We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in 
the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect 
or send resume and salary required to:

Mr. Bert Ferrari, Employment Supervisor 
502-289-2419, ext. 241

BRECKENRIDGE 
JOB CORPS CENTER
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opportunity Plans for Progress Company

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MALE HELP

EXTERNAL GRINDERS 
LATHE OPERATORS

$2.45 to S3 40

Permanent opening on days.
Minimum 50 hours. Saturdays additional. 

Must read blueprints and Set up machines.
Pension. — Automatic increases. — Hospitalization. 

Near rapid transportation.

Interviews: Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon. 
Telephone for an evening appointment.

F. J. LITTELL MACHINE CO.
4101 N. RAVENSWOOD AVENUE 
Chicago, Illinois. — Tel. EA 7-5000
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»eviKisKO rojaus 
ietuvoje jau liovė- 
kad iš ribų išėjęs 
chuliganizmas esą 
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ašy toj as 
Menas,

Jzsinores — 
' cigarečių, 
ai prekiaujant 

kitokių nusikaltimų 
tikptiQ npvprto ”

1D11O
įsKas (L
Sako:

reikalo buvo 
apie “nepagei- 

reiškinius’, buvo sten- 
tylėti ir už- 
praeities at- 
neverta pla-apie jas

, nes savaime išnyks, 
tom ir suprantam, ko- 

esė panašios nuotai-

įasdesimt metu mo- 
avo sutikti vėlyvą 

asės auklėtoja ar di- 
am grėsė elgesio (pa- 
lažinimas arba paša- 
nokyklos. Dabar jis 
o. Jis viešai rūko ir 

alkoholinių gėrimų 
nusipirks 
^Je. šitaip 
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P
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Ši niiotrauka\rodo akmenuotą Menulio apylinkę, vadinamą ‘Mare Tran- 
quilitatis”. šią Yrųotrauką pasiuntė JAV-ių Lunar Orbiter II j labora
toriją Pasadenoje.'Calif.

Dievo Karalystes
ir a fl

Žinios
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TEISMO DIENA
“Tegul linksminasi dangus ir tesi
džiaugia žemė; teūžia jūra ir visa 
ko ji pilna. Tesidžiaugia laukai ir 
visa kas juose yra. Tuomet džiaug
sis visi miškų medžiai Viešpaties 
akivaizdoje, nes jis ateina, nes 
ateina tei&ti žemės. Jis teis žemės 
skritulį teisingai ir tautas savo iš
tikimybėje.”

(Psalmė 96: 11-13)

Apie ateities teismo dieną vi
sai žmonijai Biblioje kalbama la
bai aiškiai, ir jos kalba patiekia 
džiaugsmo ir vilties, kaip patar
ta mūsų tekste, kad pasaulis 
džiaugtųsi, dėlto, kad Viešpats 
ateina teisti žemės. “Jis teis že
mės skritulį teisingai ir žmonės 
savo ištikimybėje (teisybėje).”

Apaštalas Povilas išreiškė pa
našias mintis, kuomet kalbėda
mas nuo Marso kalnelio jis pa
sakė žmonėms, kad Dievas yra 
paskyręs dieną, kurioje jis teis 
pasaulį teisybėje per Jėzų Kris
tų, kurį “jis padarė patikimą vi
siems, prikeldamas jį iš numiru
siųjų.” — Ap. Darbai 17:31.

Būsimoji teismo diena, kurią 
Viešpats yra pažymėjęs savo iš
ganymo plane, nėra tiktai sutei
kimas atlyginimo tiesiesiems ir 
nubaudimas piktųjų, nes tai bus 
laikas ištyrimo ir tardymo, ku
riuo žmonėms, pasinaudojant 
pilnu visų savo gyvenimo klau
simu pažinimu, bus duota proga 
pasirinkti paklusnumą Viešpa
čiui arba nepaklusnumą, teisin
gumą arba neteisingumą.

Reikia suprasti, kad anoji teis
mo diena nėra paprasta dvide
šimts keturiu valandų diena, bet 
sutinkančiai su kitais Biblijos 
pareiškimais, yra tai gadynė ar
ba tūkstantmetinis amžius. (2 
Pet. 3:8)

Ir tai tas pats tūkstantis metų, 
kuriuo Kristus karaliaus ant že
mės; nes tuo metu jis bus pasau
lio Teisėjas ir Karalius. Ištiki
mieji šio amžiaus Jėzaus pase
kėjai karaliaus draug su juo per 
aną tūkstanti metų, ir jie taipgi 
dalyvaus su juo pasaulio teisimo 
darbe. — Apr. 20:4; 1 Kor. 6:2.

Gražus, ir geras Biblijos moks
las apie busimąją teismo diena —

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 Weal 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiei 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

pažymėtina, kad Lietuvoj jau 26 
metai kaip galioja rusų bolševi
kinės spaudos “tradicijos”: apie 
nemalonius įvykius laikraščiuo
se tyla.

Tik po ilgo laiko kokia nors 
proga prisimenama, kad ten ar 
ten, pvz., apvirto sunkvežimis ir 
žuvo keliolika mokyklon vežamų 
vaiku, kur nors Įvyko gaisras ir 
sudegė žmogus, arba pamini ir 
chuliganus, kai po kelių savaičių 
ar mėnesiu teisme vyksta byla.

Bet tai tik nuotrupos. Šiaip at
rodo, kad “tarybiniam rojui” 
nei automobiliai susiduria, nei 
lėktuvai nekrinta, nei gaisrų, nei 
nusikaltimų neatsitinka . . .

Klimatas Lietuvoje
Prieš Šimtmečius
Nedaug Tepasikeitė

Iš senu užrašų patiriam, jog 
per ištisą tūkstantį metų oras 
Lietuvoje buvo maždaug toks 
pat. kaip ir dabar. Kartais pasi
taikydavo šaltu pavasarių ir ga
na šiltu žiemų. 974 metais žiema 
buvo labai sunki, daug sniego, o 
dideli šalčiai užsitęsė nuo pra
džios lapkričio iki pabaigos ba
landžio.

1118 metais vasara buvo taip 
lietinga, kad “viską paskandino”.

1121 metais nepaprasta sausra 
ir kar—Čiai tęsėsi nuo kovo mė
nesio iki rugsėjo pabaigos.

1276 metais spalio pradžioje 
nukrito tiek sniego, kad arkliai 
negalėjo perlipti per pusnis.

1336 metais birželio mėnesį, 
kai žydėjo pievos ir brendo ja
vai, užėjusi audra su kruša iš
naikino derlių, apvertė namus 
ir šiaip padarė daug nuostoliu.

1412 metais žiema buvo be 
šalčiu ir veik be sniego. Vasario 
mėnesi buvo sužydėjusios gėlės.

1440 metais žiema ilgai užsi
tęsė ir gandrai, atskridę iš šiltų 
kraštų, ieškojo prieglaudos žmo
nių trobose.

1552 metais žiema buvo “va
sariška” ir sausio mėnesį suža
liavo pievos.

1788 metais kovo mėnesio pa
baigoje pasirodė Lietuvoje in
fluenza. kuri palietė trečdalį 
Lietuvos gyventojų.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET 
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak. 

šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
(GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

į Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-5294 

Res. tel. WA 5-3099.I x
Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. valu, 

šest. 10—12 v. ryte.
Kitas ofisas: 4644 South Ashland 

Ave., tel. CL 4-2896
Į •' ’

i Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

| deda vakare taikomos vandens 
procedūros — bendros šiltos vo
nios arba karštos kojų vonelės.

| dušai. Kartais padeda galvosi 
masažas, trauklapiai sprando 
srityje ir kt.

Kai kurie asmenys atsigulę vi
saip stengiasi koncentruoti savo 

, mintis, įtempti pastangas, kad 
, užmigtų, bet veltui. Tačiau atsi
gulė blogai miegantieji žmonės 
turi atsipalaiduoti, nuraminti 
save, nesibaiminti galimos ne
migos. Tada tikrai greičiau ne
pastebimai ateis miegas. O min
čių sukaupimas aktyvina dirgi
nimo procesus smegenų žievėje 
ir trukdo išplisti slopinimo pro
cesui.

Sunkesniais nemigos atvejais 
padeda vaistai. Tačiau vaistus 

. reikia vartoti tik tada, kai jau 
kitos priemonės nepadeda. Me
dikamentus galima vartoti tik 
ribotais kiekiais ir griežtoje gy
dytojo kontrolėje. Tačiau vaistų 
vartojimas neduos laukiamų re
zultatų, jei bus nepašalintos ne
migą sukeliančios priežastys.

Kas Jam Rūpėjo?

Kokios Priežastys 
Sukelia Nemigą

Su nemiga mes visi susidu
riam ir kartais ji mus gerokai 
privargina. Kiek anksčiau esa
me apie ja rašę “Sandaroje”, bet 
ne pro šalį bus dar karta prisi
minti apie ja ir kiek plačiau nu
šviesti priežastis, kurios ja su
kelia ir apie priemones ja pa
šalinti.

Nemiga gali pasitaikinti Įvai
rių ligų atvejais ir neretai būna 
vienu iš jų simptomu, pavyz
džiui, galvos smegenų uždegi
mo, alkoholizmo, psichinės li
gos; taip pat ji pasitaiko kvėpa- 
v mo taku ir širdies — krauja
gyslių ligų bei kitokiais atvejais. 
Nemiga dažnai lydi funkcinius 
nervu sistemos susirgimus, ypač 
neurastenija, kai, pervargus 
nervu sistemai, galvos smegenų 
žievėje sutrinka dirginimo ir 
slopinimo procesai. Senesnio 
amžiaus žmonės dažniausiai ne
miega dėl nepakankamo smege
nų aprūpinimo deguonimi, dėl 
arterosklerozės pakitus galvos 
smegenų kraujagyslėms.

Tačiau nemiga kartais nusi
skundžia ir sveiki žmonės. Taip 
būna pakeitus dienos režimą, 
einant miegoti ne tuo pačiu lai
ku. Reikšmės turi miego vietos 
bei aplinkybių pakeitimas. Jaut
resnės nervu sistemos žmonės 
ilgai neužmiega po stipresnių 
pergyvenimų, įtempto protinio 
darbo, jei jis dirbamas prieš mie
ga. Kartais nemiga sukelia ir 
gausus valgis prieš miegą, stipri 
arbata bei kava, triukšminga ir 
tvanki aplinka kambaryje.

Gydant nemiga, svarbiausia 
yra išaiškinti jos priežastį. Jei 
nemiga sukelia kuris nors infek
cinis, neurologinis, psichinis ar 
kitoks susirgimas, gydomas pa
grindinis susirgimas ir kartu ati
tinkamomis priemonėmis maži
namas nemigos pasireiškimas.

Esant sutrikusiai funkcinei 
nervų sistemai, reikia nustatyti 
teisingą darbo ir poilsio režimą, 
šalinti nervu sistemos veiklos 
pertempimą sukeliančias prie
žastis.

Visais atvejais svarbu prisi-j 
laikyti miego higienos reikala
vimų. Miegoti reikia eiti visada 
tuo pačiu laiku. Prieš miegą Į 
sveika pavaikščioti gryname ore. 
Miegamasis kambarys turi būti 
gerai išvėdintas, patartina pa
likti nakčiai atvirą langą ar or
laidę.

Kambaryje neturi būti triukš
mo, ryškios šviesos. Prieš miegą 
reikia išjungti radiją. Nepatar
tina prieš miegą skaityti, dirbti 
protinį darbą, nes psichinis ak
tyvumas negreitai atsipalai
duoja. I

Vakarienę reikia valgyti ne| 
vėliau kaip dvi valandas prieš į 
miegą. Valgis turi būti nesun
kus, iš pieno produktų, vaisių. 
Miegoti geriausia su pižama ar 
naktiniais marškiniais, pasiūtais 
iš lininės bei medvilnės me
džiagos.

Asmenims, kuriuos kamuoja 
nemiga, patartina sportuoti, kiek I 
galima dažniau būti gryname I 
ore. Nemigos atvejais gerai pa-|

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 Weil 66th Place

(69os ir Maplewood A v. kamp> 
! VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.nemažai laiko nuo 
ėl kovos prieš chuli- 

Paskelbimo, o chuliga- 
ju kiek nori. .. Va
lus arba kito stam- 
to gatvėse dar pama
us besibastančių vai- 
aretėmis dantyse. Jų 

°s bukos ir įžūlios, 
o nereiškia stumtelti 
išplūsti arba net pa- 
ba kumščius.”
turi duoti jiems ke- 

v^ri sveikas grįžti namo. 
andas, net iki vėlaus 

tie vaikėzai be iš
skyrus norą prisi- 

nors užkabinti) val- 
^atvėmis, stumdosi namų 
ll>tėse.”
°Jas pakartoja 
arr*e pačiame 

kelta klai‘ eniaj 
bebūti. geriau 

inotu.
jei

įto as- 
laikraštyje

suomene 
aip, kiek 

^aiitrnu įvyko mieste, rajo- 
tavo gatvėje”.

Ryčiu - i. , ,U?sium su tokiu klausimu

— Pasakyk man, kodėl tu pa- 
I vogei tik viena ir tai pigu laik- * 
1 rodį? — klausia teisėjas kaltina-' 
mojo.

— Aš tik norėjau patirti apie 
laika.

— Aš galiu jums tuojau pasa
kyti, — pareiškė šypsodamasis 
teisėjas. — Keturi mėnesiai.

Kombinacija

Vienų Metų Mirties Sukaktis
KAZYS ŪKELIS

Gyveno 3436 S. Lituanica Avė.

Mirė gruodžio 10 dieną, 1965 metais. Palaidotas gruo
džio 14 dieną.

Buvo kilęs iš Vilkaviškio apskričio, Bartininkų parapi
jos, Vartų kaimo. Amerikoje išgyveno 44 metus.

Paliko liūdinčia seserį Oną Karalienę, sesers dukrą 
Alice' Rudis ir jos šeimą, pusbrolį Juozą Brown. Lietuvoje 
paliko seserį Uršulę ir jos šeimą.

Niekados! Niekados! Koks tas žodis gilus!
Niekados, niekados nebišvysim Tavęs ...
Pragyvensim dienų vargingųjų eiles,
Ir amželis prabėgs — nebišvysim Tavęs . ..

Ir, kad liūdna mums bus, spindulių nebemes
Ta akis niekados ... Ir kad liūdna mums bus ...
Niekados, niekados nebišvysim Tavęs!
Niekados, niekados .. . Koks tas žodis skaudus!

Šia liūdną Jo mirties sukaktį pamini:
Sesuo Ona Karalienė, sesers dukra Alice Rudis 
bei jos šeima ir kiti giminės.

Ponai šikšniai kraustosi Į kitą 
butą. Baldam supakuoti paim
tas darbininkas, kurį ponia 
Šikšnienė pakvietė užkandai ir 
maloniai klausia jo:

— Ka norėtum, ar stikliuką 
degtinės, ar puoduką kavos?

— Duokite puoduką degtinės.

Moterų Atmintis

Poniutė, sutikusi savo buvusią 
mokyklos draugę:

— Ach, kaip smagu, kad suti
kau tave; juk nesimatėm kokią 
dešimt metų! Jeigu ne toji tavo 
skrybėlė, tai nebūčiau pažinusi 
tavęs!

Parduoda ir Taiso 
Laikrodžius

Taisau laikrodžius, perku ir 
parduodu senus muzikos instru
mentus ir laikrodžius. Pašauki
te, jei turite ka parduoti iš tų 
dalykų.

Leonas Sirus
3228 So. Halsted Street 
Tel. 842 - 7707.

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

laiką, kuriuo Viešpats teis pa-1 
šaulį “teisybėje” ir žmones “su Į 
savo tiesa”, buvo paslėptas ir ne-! 
įmatomas, dėlto kad buvo mano- |
ma, kad kiekvieno asmens liki
mas buvo neatmainomai Dievo 
nutartas mirties valandoje.

Šventraštis tokio įsitikinimo 
nepatvirtina, išskiriant tokius 
atsitikimus, kurie liečia tuos, 
kurie šiame Evangelijos amžiu
je priėmė Kristų ir pašventė sa
vo gyvybes dieviškai tarnybai, j 

(Bus daugiau)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes | 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

MALE HELP

PRODUCTION 
WORKERS I

START AT THE TOP! ■
Experience not necessary.

If you are 18 to 25 and mechani
cally inclined and want a solid 
career, we will start you in our 

Engineering Department.
Interviews until 5 P.M. daily

American Colloid Co.
5100 Suf field, Skokie, Ill.

• -583-0400________

YOUNGMAN
For general clerical work.

Variety of duties. Interesting 
position. Full company benefits.

call miss McDonald .
678 - 8533

American Cyanamid Co.
Fiat Dept.

9301 BELMONT,
FRANKLIN PARK

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25. Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Tel ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Dn Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California - YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Kas tik turi gera skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE 
X* C v A 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 į 
t

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 ; 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta.

irillillliniinilllllllilHUIHIIIHIHIIIIiHIIIIIIIHilllllllllllllllllHIIIIHIIIIIillHIItlMtlllf

4V2 % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4Vi % 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po Vi % už ku » 
nūs metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekrttorin.
Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4-‘30 

p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Atliko Ilgoką
Kelionę i Toronto

Valerijonas Šimkus, plačiai ži
nomas veikėjas, praeitos savaitės 
gale atliko kelionę į Toronto, Ka
nadoje. Ten vyko ne be svarbaus 
reikalo. Savo didžiuoju “station 
vagonu” gabeno dail. Jadvygos 
Paukštienės tapybos kūrinius.

Jos paroda Toronto mieste bu
vo atidaryta praėjusį šeštadienį. 
Kartu su Šimkum vyko ir dail. 
Jadvyga.

Jonas Petrat
Mini Tokią Sukakti

Geras mūsų tautietis Jonas 
Petrat, 6335 S. Richmond St., jau 
išgyvena Chciagoje 65 metus, o 
pats jau eina 83-čiu^ metus. Bet 
jis dar yra geroje sveikatoje.

Jonas Petrat yra kilęs iš Šakių 
apskričio, Sudargu valsčiaus, 
Grinaičių kaimo, ir tas vietoves 
dar gerai atsimena.

MIRĖ VAIRUOJANT
AUTOMOBILI

Antanas Jurgaitis, 4849 S. Jus
tice, mirė vairuodamas automo
bilį. Netekusi kontrolės, mašina 
visu smarkumu trenkė į stovė
jusį prie šaligatvio kitą automo
bilį ir jį sudaužė.

Žmona Ona Jurgaitienė, 67 
metų, buvo tik lengvai sužeista.

įspūdingai Palaidota 
Nora Gugienė

Mirusi po ilgesnės ir sunkios 
ligos žymi veikėja Nora Gugie
nė. pereitą pirmadienį tapo pa
laidota Lietuvių Tautinėse ka
pinėse.

Į kapus palydėjo ja didelis 
skaičius žmonių. Laidotuvėms 
patarnavo laidotuvių direktorius 
Povilas Ridikas. Prie velionės 
karsto buvo sudėta daug gėlių 
vainikų.

Sekmadienio vakare P. Ridi
ko koplyčioje visuomenės ir or
ganizacijų atstovai pagerbė No- 
ros Gugienės atmintį, suminėda
mi jos nuopelnus.

Prisiruošė Kalėdoms
“Parama”, garsioji maisto ir 

likerių parduotuvė, 2534 West 
69th St., jau pasiruošusi patar
nauti savo gausiems klientams 
Kalėdų proga.

Prisiruošė aprūpinti juos ka
lėdinėmis gėrybėmis. Savo par
duotuvę papildė naujomis reik
menimis ir veik kasdien vis pa
pildo tai, ko jau ima trūkti.

Komp. J. Žilevičiaus 
Pagerbtuvės

Chicagos lietuvių muzikai bu
vo surengę savo jėgas pagirti
nam darbui atlikti. Sujungtomis 
jėgomis ruošė komp. Juozo Žile
vičiaus pagerbtuves jo 75-to 
gimtadienio proga. Parengimas 
buvo dvigubas: Akademija Ma
ria High School auditorijoj ir 
banketas Jaunimo Centre.

Abu parengimai įvyko ta pa
čią dieną, praėjusį sekmadienį. 
Užsimojimas buvo perplatus ir 
abu parengimai buvo silpnoki 
publikos atžvilgiu. Prie nepasi
sekimo prisidėjo ir pasitaikęs tą 
dieną labai blogas oras. Dabar 
rengėjai mato, kad būtų užtekę 
vieno parengimo — banketo su 
menine programa Jaunimo 
Centre.

Kadangi Chicagoj netrūksta 
muzikos mylėtojų, netrūksta 
publikos, kuomet ruošiama mu
zikiniai parengimai, tai galėjo 
išrodyti, kad į abu minėtus pa
rengimus turėjo gausiai susi

rinkti, pagerbti tą, kuris taip 
daug prisidėjo prie kėlimo mu
zikinio ir teatralinio meno lietu
vių tarpe. Neįvyko taip, kaip bu
vo tikėtasi. Be to, rengimo ko
misija permažaj rūpinosi pa- 
gerbtuvių reklama.

Muzikos Mėgėjas

Paminėjo Gimtadieni

. Carol A. Balis

Jau antrus metus mokytojau
janti Longwood Academy, p-lė 
Carol A. Balis lapkričio 30 dieną 
šauniai paminėjo savo gimtadie
ni. Jai buvo išreikšta daug lin
kėjimų ir įteikta dovanų.

Ji y .a duktė Dominiko ir Onos 
Balių gyvenančių 2649 W. 94 
Street. Evergreen Parke, ir anū
kė Barboros ir Stanley Pocių.

Našlių Klubo Atstovai 
Aolankė Prieglaudoje 
Lietuvius Senelius

Tikrai gražų darba pereitą 
i sekmadienį atliko Našlių Klubo 
atstovai, aplankydami lietuvius 

j senelius, esančius Oak Forest 
prieglaudoje.

• Ju pavaišinimui ir dovanoms 
i klubas buvo paskyręs iš savo iž
do $500. Seneliams buvo sureng- 

i ti lietuviški pietūs ir kiekvienam 
i įteikta po $4 ir kitokių dovanų.

Visa ta reikalą tvarkė komisi
ja. susidedanti iš: Marės Nebe- 
' riezienės, Julės Sačauskienės, 
: Jono Šulco, Agnes Deikienės, 
Kasparo Kriščiūno, ponios Gri
gonis ir Jono Joniko.

Antanas Kazlauskas - 
Veteranas Veikėjas

Antanas Kazlauskas įsijungė į 
lietuviška veikla 1907 metais 
Duquesne, Pa. Tuo laiku jis tik 
ką buvo atvykęs iš Lietuvos — 
Šiaulių apskrities, Gruzdžių 
valsčiaus, Ligudo kaimo.

1911 metais jis persikėlė į 
Chicaga ir įstojo į Birutės chorą, 
kuriame tuo laiku dainavo An
tanas Stankus, Rožė Platkaus- 
kienė, Jonas Byanskas, Adomas 
Micevičius ir kai kurie kiti.

A. Kazlauskas, jau sulaukęs 
. 80 metu amžiaus, vis dar pasilie- 
: ka aktyvus lietuviškų reikalų 
: rėmėjas. Jis ir jo žmona Petro- 
I nėlė išaugino du sūnus: Algirdą 
, ir Frederiką, kurie užima atsa- 
j komingas vietas.

Bepigu būti narsiam, saugiai 
Į atsistojus.

Asilą apgavus nėra ko girtis.

190 N. Staže Si., k am b. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Dailininkų Alvido Bičiūno ir 
Onos Bružienės paveikslų paro
da atsidarys; pradžioje sausio 
mėnesio Balzeko Lietuviu Kul
tūros Muziejuje.

Ilgametis mūsų veikėjas Jonas 
Vaišvila, 829 West 33 Street, sa
vo gimtadienį atžymėjo gruo
džio 7.

Šv. Jurgio parapijos bažnyčia 
Bridgeporte tapo laikinai užda
ryta. Priežastis — nuo lubų pra
dėjo kristi tinkas.

Iki tai nebus pataisyta, pamal
dos laikomos mokyklos salėje.

Juozas ir Stefanija Cesnai, ku
rie anksčiau gyveno Marquette 
Parke, persikėlė gyventi į nuo
sava narna. 5416 So. California 
Ave., Brighton Parke.

Ponia Valerija Mankus, 3250 
W. Marquette Rd., savo gimta
dienį celebruos gruodžio 9 savo 
sūnaus, marčios ir anūkų būryje.

Ponia Ona Švirmickienė, 6601 
S. Whipple Ave., gavo praneši
mą iš savo giminių Marijampo
lėje, kad tieji gavo jos pasiųstą 
pakiuka ir labai juomi apsi
džiaugė.

Dabar ji rengiasi pasiųsti 
jiems antrą pakiuka.

Petrui Macnuoriui, 2437 W. 
43 St., jo kaimynai ponai S. ir 
P. N, Kalėdų švenčių proga už
sakė Sandara ir dar paliko auką. 
Dėkojam jiems.

Chicagoje praleido arti savai
tės laiko dainininkė Vincė Ja- 
nuškaitė. Ji dalyvavo ir komp. 
Juozo Žilevičiaus pagerbime.

Ji buvo apsistojusi pas savo 
sesutę Kazimierą Petrulienę, 
4420 S. Rockwell St. Viešnia ap
leido Chicaga pereitą trečiadienį.

Jurgis Vaičaitis, 3138 S. Union 
Avė., gruodžio 11 dieną paminės 
85 metų gyvenimo sukaktį.

Ponia Marijona Daubaras, 
5521 So. Harlem Ave., savo gim
tadienį celebruos šiandie, gruo
džio 8.

Ponia Mary Medalinskienė, 
4828 W. Adams St., kuri krisda
ma namuose buvo išsilaužusi 
rankos kaulą, dabar jau baigia 
atsipeikėti iš tos nelaimės.

Šiomis dienomis mirė Antanas 
Kiesylis, 5942 W. 63 Street, po 
ilgokos ligos, sulaukęs 53 metų 

i amžiaus.

Ponia Martha Masiulienė, 2713 
W. 96 Place, užprenumeravo 
Sandarą kaipo Kalėdų dovaną 
savo sesutei Christina Boris, 
5605 S. Spaulding Ave., ir pri- 

i dėjo dar auką laikraščio palai
kymui. Ačiū jai už tą viską!

Silvestras ir Marijona Zolpiai, 
3554 S. Halsted St., gruodžio 12 
dieną paminės 52 metų vedybi- 
nio gyvenimo sukaktį. Jie turi 
sūnų, dukrą ir 9 anūkus.

Ponia Betty Clark, 1550 N. Da- 
men Avė., krisdama namuose 
buvo sunkiai susižeidžiusi, su
laužydama peties ir rankos są
nario kaulus. Dabar ji jau baigia 

pasveikti ir atlieka įvairius dar
bus.

Juozas Sutkus, užeigos savi
ninkas, 827 W. 33 Street, užsi
mokėdamas už prenumeratą, 
įteikė ir auką laikraščio reika
lams.

Šakių Apskr. Klubo 
Susirinkimas

Šeštadienį, gruodžio 11 d., Vy
čių salėje — 2455 W. 47 Street, 
įvyksta Šakių Apskr. Klubo su
sirinkimas. Visi nariai ir svečiai, 
norintieji įstoti į klubą, kviečia
mi atsilankyti.

Bus renkama valdyba, kon
trolės komisija ir kt. Teks ap
svarstyti įstatų pakeitimas ir i 
daug kitų reikalų.

Valdyba

Tinkamos Dovanos 
Kalėdų Šventėms

Kalėdos jau čia pat. Šiuo metu 
j ne vienas susirūpinęs apie tai, 
kas tiktų šia proga artimiesiems 
nupirkti. Tas klausimas atpuls 

. tiems, kurie atsilankys į Margi
nius, 2511 W. 69th St.

Ten ras gausų pasirinkimą 
įvairiausių kalėdinių atvirukų 
ir didelį pasirinkimą daiktų, tin- 

. kr mų Kalėdoms.
j Gausus pasirinkimas gintari- 
*'i:i gražmenų ir lietuviškų kny- 

ig'i, kurios tinka kaipo kalėdinės 
dovanos. Savininkė Iza Sinkevi
čiūtė, nuodugniai susipažinusi su 
r.ivo parduotuvėj turimomis 
knygomis, mielai patars, ko kuri 
'myga yra verta.

’Ateitis’ Šokėjai 
Kalėdų Parade

“Ateities” tautinių šokių gru
pė buvo kviesta dalyvauti Chica
gos kalėdinj|me parade, kuris 
įvyko lapkričio 27 d., 1 vai. p.p. 
Paradas buvq rodomas spalvotoj 
televizijoj devintu tinklu.

Vežimą išpuošė patys šokėjai. 
Jie vežimą išdabino su Lietuvos 

■ trispalve ir kalėdine eglute, kuri 
i buvo puošta lietuviškais, šiaudi
niais papuošalais. Mūsų žaliosios 
rūtos turėjo garbės vietas prie
kyje iš abiejų šonų. Atėję žiūro
vai labai pagyrė išpuoštą vežimą, 
ir iš tikrųjų šokėjai labai daug 
darbo įdėjo į jį.

Lietus ir vėjas dalinai sugadi
no vežimo papuošalus, bet vis- 
vien “Ateitis” gražiai pasirodė. 
Nors šokėjam buvo šalta ir šla
pia, jie šypsojosi ir šoko visa 
širdimi. Jie sušoko “žiogelius”, 
“suktinį” ir “kubilą”.

“Sun-Times” dienraštis pami
nėjo tiktai tris tautybes iš visų 
dalyvavusiu^ ir lietuviai tapo tose 
trijose. “Ateities” šokėjai paro
dė kitataučiams, kad lietuvių pa
pročiai yra gražūs, įspūdingi ir 
linksmi.

“Ateities” tautinių šokių gru
pė dėkoja ponams Balzekams, 
kurie leido jai naudoti jų įstaigą, 
Balzekas Motor Sales, 4030 Ar
cher Avė., vežimo papuošimui ir 
nurengimui.

Taip pat grupė dėkoja dail. 
Robertui Treoniuj už labai gra
žiai nupieštas rūtas ir už jo rū
pestį ir talką.

Šokėjams ir yra reiškiama di
delė padėka, nes be jų nebūtų 
buvęs vežimas išpuoštas, nei šo
kiai sušokti.

Ačiū jums visiems!
Dūdelė

Surengė Jiems 
Išleistuves

Lapkričio 27 d. pas ponus Juo
zą ir Agnes Raudis, 3245 W. Mar
quette Rd., buvo suruoštos iš
leistuvės ponams Bruno ir Irene 
Balsiams, kurie iškeliauja apsi
gyventi į Port Lauderdale, Fla.

Ponia Agnes Raudis yra Bru
no Balsio teta ir krikšto motinė
lė. Ji su savo sūnų ir marčia 
Stanley ir Bernice Yanais, su
rengė atsisveikinimo puotą.

Stalas buvo karališkai apkrau
tas įvairiausiais valgiais ir gėri
mais. Ponas Bruno Balsis įteikė 
gražią dovanėlę nuo visų. Su 
šampano pakėlimu visi linkėjo 
jiems laimingos kelionės į nau-

Išnuomoja Kambarį
Bridgeporto apylinkėje išnuo

mojamas kambarys su baldais 
tinkamam vyrui. Patelefonuoki
te: 842-0464 iš ryto, prieš 12 vai. 
dienos.

Išnuomoja Butą
Išnuomojamas butas, 5 kam

bariu, šildomas karštu vandeniu, 
§u maudyne. Marquette Parke, 
6709 So. Artesian Ave. Pasitei
raukite pas savininką.

Senesnio amžiaus porai, kuri 
galėtų pagelbėti dirbti, nuoma 
būtų nupiginta.

Reikalingas Barienderis
Patyręs, Oak Lawn apylinkė

je. Užeigos savininkas lietuvis. 
(Teras atlyginimas. Patelefonuo
kite: 422-3535.

Išnuomoja Butą

Trijų kambarių, beizmente, 
Marquette Parko apylinkėje, ši
luma, karštas vanduo, maudynė. 
Butas gerai įrengtas, nuoma ne
brangi. Dėl kitokių informacijų 
patelefonuokite:

FR 6-0846

Kambarys su Baldais
Vienam asmeniui, senesnio 

amžiaus, kuris galėtų padirbėti 
apie namus. Už tai gautų nemo
kamai kambarį. Turi būti pati
kimas.

Kreipkitės po 5 vai. vakare — 
6709 So. Artesian Ave.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, 111.

TeL 424-3810

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai 

I SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA į 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice *

Cosmos Parcels Express Corp. j
I MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE t

I
* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 ;

* 2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2737 t
♦ 3212S. Halsted St., Chicago, 111.60608, Tel. CA 5-1864 t

<[ *<> J
<; DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių :
I! PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |
;> Vedėjai — E. & V. Žukauskai *
4 4

jus namus, į šiltą, saulėtą Flo
ridą.

Jie širdingai padėkojo visiems 
už puikias išleistuves, kurios pa-1 
siliks nepamirštamos. Į

Dalyvavo: Balsių dukra ir J 
žentas, Donald ir June Schu, iš 
Wilmette, Ill., sesuo ponia Stella 
Gedart, jos sūnus ir marti Do
nald ir Andrey Gedart, teta po
nia Petronėlė Mosgers, jos sū-

, nūs, marti ir anūkai — Tom ir j 
' Edith Mosgers su Woody ir Me-! 
linda, ponia Barbara Slemon ir 
ponai Petras bei Petronėlė Se- ■ 
nuliai.
I Dalyvis

Kalėdiniai Ženklai

Prano Pakšto maisto parduo
tuvėj, 2819 W. 71st St., jau ma- i 
tosi kalėdiniai papuošalai. Savi- j 
ninkai pasiruošę aptarnauti savo ' 
klientus visomis maisto gėrybė
mis, kurios bus reikalingos Ka- j 
ledu šventei.

Parduotuvė moderniškai įreng
ta, gerai išrodo visais laikais, o 
ypač dabar. Randasi geroje vie- 
tije, priešais Marquette parka.

Meluok melą — išvesk galą.

* ’’Where people 
make the difference”

Jūs pamėgsite District štabą . . . mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame tokį patarnavimą, apie 
kurį kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vienas 
blokas i šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
peštiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu. 
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime 
didelę nemokamą aikštę; ir štai kitas mūsų siūlomo 
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
j ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko. 
(Mes taip pat tikimės, kad šiais metais jūs būsite 
ir mūsų dividendų dalininkais.)
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"Where people

make the difference

DISTRICT 
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

A 1 J 
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giau 
Parėn 
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minto 
paneli 
būti d

Sumanūs žmonės nelaukia lai
mės ateinant, bet ją patys ban
do surasti.

Rudenį tesiųsk piršlius.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA
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CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Frei. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkain avimą ir prekių pristatymą 

t piki ame nemokamai
Rastinė atdara kasdien nuo 8 vaL 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aeėtadls- 

nlalfl iki 8 vaL D. p.

ko n 
atme

ON INVESTMENT 
ACCOUNTS 
•
NEW RATE EFFECTIVE 
JANUARY 1, 1967
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